
Sobota, Dnia 18 lutego. (2. marca) 1889 r

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

"Administracja i Prokur ni a: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Pedakcjl nr. 126. — Telefon JLdministr, 141.

Jubileusz uwłaszczenia,

Jeżeli okres panowania spoczywającego już dziś 
w Bogu Dobroczynnego Cesarza Aleksandra Ii-go 
słusznie w historji państwa otrzyma miano epoki 
odrodzenia społecznego, to nie ulega wątpliwością że 
śród czynników najpotężniejszych postępu wewnę
trznego pierwszorzędna przypadła w udziale rola— 
reformie włościańskiej.

Patrząc na to wiekopomne dzieło Wielkiego Mo
narchy dziś, z oddalenia lat 25-iu, przez pryzmat 
ćwierćwiekowej praktyki nowych instytucyj, uznać 
w nich musimy—niezależnie od następstw bezpośre
dnich w układzie stosunków społeczno - ekonomi
cznych kraju—jeszcze jasną, szeroką ideę, która re
formę Cesarza Aleksandra Ii-go stawia wyżej od 
analogicznych przedsięwzięć państw współczesnych.

Nie tu miejsce na traktat prawa administracyj
nego. Pomijając też wywody porównawcze, stawia
my tutaj wniosek, jaki z nich wyprowadzić 
się daje: iż system uwłaszczenia włościan z r. 
1864-go okazał się trwalszym i w skutkach donio
ślejszym, niż odnośne reformy w Austrji, Niemczech, 
a nawet w gubernjach wewnętrznych Cesarstwa, 
gdzie system okazał się mniej doskonałym i od cza
su do czasu nastręczał potrzebę przekształceń i po
prawek w początkowo naszkicowanym gmachu re
formy.

Odnośnie do swego wpływu najbliższego uwłaszcze
nie, powołujące do życia społecznego ludność miljo- 
nową, zera podnoszące do znaczenia cyfr, potężnie 
oddziałało na podniesienie się materjalne i moralne 
włościan, a tern samem i całego kraju. Utrwaliły się 
podstawy własności ziemskiej, powstał dzielny, przy
wiązany do gleby żywioł, powstrzymujący dalszy 
pochód germanizacji gruntowej, a rosnące coraz za
stępy nabywców ziemi z grona włościan wytworzyły 
nawet nieznane, a przynajmniej mniej żywotne gdzie
indziej kwestje—parcelacji itp.

Oto ogólne wrażenia i uwagi — do bardziej szcze
gółowej oceny reformy włościańskiej wrócimy je
szcze — jakie z konieczności data jutrzejszego jubi
leuszu nastręcza.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszedni, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne.
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Jutro—jubileusz 25-letni wielkiej reformy agrar- 
tej w naszym kraju i uwłaszczenia włościan, doko- 
Mnej przed ćwierć wiekiem z mocy Najwyższych 
•łwów, noszących pamiętną date « 3-go marca 
'■1864-go.

PHZEGMfJ_POUTYCZfiT.
Mamy dzisiaj do zapisania nowy „akt siły* gabi

netu p. Tirarda, który niewinniejszym się zapowia
dał, niż się okazał. P. Constans odważył się na 
krok prawie heroiczny, rozwiązując potężne, 240,000 
członków liczące stowarzyszenie" ligi patrjotycznej 
pod zarzutem działania na własną rękę w rzeczach 
politycznych i narażanie przez to bezpieczeństwa i 
pokoju ojczyzny. Żaden z poprzedników p. Con- 
stansa nie odważył się przyłożyć siekiery do tego 
pnia, wrosłego głęboko w organizm Francji i roz
gałęzionego we wszytkich warstwach tamtejszego 
społeczeństwa. Ostatecznie liga patrjotyczna sformo
wała się w nowy „rząd w rządzie”.

Rozwiązanie tego towarzystwa jest pierwszem u- 
derzeniem maczugi rządowej w Boulangera. Wiado
mo, że w ostatnich czasach gdy Deroułede zapano
wał znowu wszechwładnie nad ligą, zmieniła się ona 
w przyboczną kohortę „przyszłego cezara”. Rozwią
zanie jej rozbija w zarodzie kadry wojskowe i poli
tyczne, które w przyszłości otoczyć miały jego tron 
„republikański”. Organizacja była gotową, naraz 
wszystko zapada się pod sceną. Boulanger coraz 
mniej czasu ma przed sobą do działania. Dotąd lały 
się tylko słów dźwięcznych potoki.

I drugiej dosyć głośnej osobie dał się p. Constans 
odrazu we znaki. Ziożył on z urzędu mera w Nimes, 
osławionego oskarżyciela „małych Wilsonów” ko
misji budżetowej, liumę Gilly. Interesujący ten 
człowieczek przed dwoma już miesiącami złożony 
został z urzędu przez miejscowego prefekta, wkrótce 
jednakże wybrano go ponownie radcą gminnym i 
merem. Wybór ten został wszelako przez prefekta 
na mocy art. 86-go prawa gminnego z r. 1884-go 
unieważniony, ponieważ Numa Gilly przez rok po 
pierwszem usunięciu go nie jest wybieralnym. Pre
fekt zawiesił przeto dep. Gilly w urzędowaniu, że 
zaś uparty Numa założył przeciw temu krokowi 
władzy fekurs do rady stanu i dopóki rozstrzygnię
cie jej nie nastąpi, miałby prawo do pełnieniafunkcyj 
mera, p. Constans dekretem rządowym orzekł bez
warunkowe usuniecie z merostwa. I to takż e „akt 
siły”.

Stronnictwo starozachowawcze w Rumunji, które 
zerwało sojusz z rządem dzisiejszym, zażądało od 
przedstawicieli swoich w gabinecie, aby opuścili pp. 
Rosettiego i Karpa. Stronnictwo Łazarza Katardżiu

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsca 
pierw dj raz 25 kop., kaśSy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

^toiujutrzejszym odprawione będą solennewo- 

^’ ^ipfnnyna Nowem-Mieśoie, w kaplicy Matki 

tidTgodz.9-ejzrana; . . . i-
katedralnym św. Jana, na intencję członków ar- 

gackiej, o godz. 9-ej zrana;

Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Maiji 
Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra-

;i"1 T..ka fpo-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
Je Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa 

a św o godz. 10-ej zrana; przed sumą zas, z po- 
pierwszej niedzieli nowo rozpoczętego miesiąca, 

Lesja różańcowa.
Jutro jako w pierwszą niedzielę nowo rozpoczęte- 

miesiaca’ w kościele Opieki św. Józefa (panien wizy- 
? "'odbędzie się dopołądniowe nabożeństwo z wystawie
ni X Sakramentu w puszce na intencję bractwa matek 
chrześcijańskich.

_  Jutro w poniedziałek i we wtorek, jako w ostatnie
dni zapust, odprawiane będą uroczyste czterdziesto- 

pdzinne nabożeństwa z nieustannem wystawieniem N. 
śiramentu, dwoma kazaniami, procesjami, oraz nieszpo- 
rWi w kościołach: św. Krzyża, św. Ducha (po-pauliń- 
uiit), tś. Stanisława i Wawrzyńea na Woli i św. Kazi- 
■ierza (panien sakramentek). W tym ostatnim kościele 
jedczas nabożeństwa w dniu jutrzejszym wystawione bę
dą relikwje św. Klemensa.

— Jutrzejszemi nieszporami roz poczynają się cało
dzienne nabożeństwa odpustowe ku czci św. Kazimierza, 
królema, w kościele św. Kazimierza (panien sakramen
tek) i w kaplicy św. Kazimierza na Tamce.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po 
aieszporach wystawiony będzie N. Sakrament w mon- 
rtranqi, poczem odśpiewana zostanie litanja o sercu N. 
Harji Panny na intencję arcybractwa czci Niepokalanego 
taca N. Marji Panny.
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o-' pojedynczy bez dmfcv Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjev Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
ft dodatek poranny wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano 1o 1-ej w południe.

Gasną gwiazdy...
Miody, pełen talentu, poeta umarł w tych dniach 

powszechny pozostawił po sobie.
W- j r<^ zaledw'e lat trzydzieści sześć. 

tnwpP ®ra!?atyc™a, tak słabo przedstawiana 
h In Poni°sła w nim prawdziwą stratę. 
^u;UjCZ,asu,’ zabłysnąć na scenie w miarę 

z°,.no?c’: Wiadomo, jak w Paryżu trudno 
f-‘wierzail° i 7 dyrektorowie teatrów nie 
twienJ “u ym autorom i ociągają sie z przed- 
J3 ,CJ dworów.. „Nim słońce zejdzie, rosa 
b®.,, u to przysłowie sprawdziło się na zmar

li ^6rsźemW1! kr°tliicłb jednoaktowych  jego sztu- 
^lveh 7m:. Przedstawiono na scenie paryskiej. 
a ’Wąski. Pm r°n1tu’’. (Volte-face) głośne wywoła- 

■ ers?em' pp s‘? również mała komedyjka 
i‘Łcuzi zowi’ Płomieó ze słomy; 'tak 
r:>bki te bvłv gWa“ow“% lecz krótkotrwałą miłość. 

Dotąd ni ■ Wro - Przyszłego powodzenia.
1 j;sach iaki^0^10’ czy ^uiard pozostawił w rę- 

trawDleW^iOaczone Prace* Może być, 
'‘^Pióro z rękiCa ch°r°ba piersiowa wytrąći- 

afrsacuska, obowiązana trzymać straż 

nad językiem, oceniła talent poety. Przed laty czter
nastu dwudziestoletni młodzieniec wziął udział 
w konkursie akademickim na wygłoszony temat 
Tym tematem było uczczenie pamięci Liwingstona, 
słynnego zarówno z długoletnich podróży po Afry
ce, jak z trudów, podjętych w celu oświecenia dzi
kich negrów i nawrócenia ich na wiarę chrze
ścijańską.

Warunki były trudne. Akademja wymagała, aby 
poeta opiewał czyny i życie nowoczesnego bohate
ra, chlubny jego zgon na wyłomie, powrót zwłok do 
ziemi ojczystej, pogrzeb w opactwie westminster- 
skiem, wreszcie, aby skreślił obraz puszcz afrykań
skich, zdeptanych jego stopą. Wszystko to miało 
się pomieścić w dwustu, co najwięcej, wierszach.

Te twarde warunki nie zraziły poety.
Stu współzawodników wystąpiło do zapasu. Wiersz 

Emila Guiard, pełny i harmonijny, jakby wykuty ze 
spiżu, zwrócił szczególną uwagę znawców. Akade
mja przysądziła mu złoty medal i wielką nagrodę 
konkursową.

Znany też powszechnie monolog jego pod tytułem 
Mucha”. Słynny Coquelin spopularyzował go na 

dramatycznych porankach. Dajemy w przekładzie 
ten poemacik, tak ulubiony paryżanom.

im: TT CJ ZEZ A..
Ot! i małżeństwo prysło, jak bańka mydlana!
Czy t o sen, ozy na jawie? wszakże to dziś zrana, 
Po wielu korowodach i zabiegach wielu
Strudzony, miałom wroazcio dopłynie do coi*»

Gdj pod jednym zamachem nieostrożnej dłoni 
Odbiegło moje szczęście! któż je dziś dogoni?

Świadkowie rzekli do mnie, by.dodać otuchy:
„To sprawa śmiechu warta!” Żartujcie wy, druhy! 
Mnie śmiech dzisiaj nie w głowie! przez długie pól roku, 
Chcialem się z pięknej strony przedstawiać jej oku, 
Musiałem wciąż grać rolę, jak aktor wytrawny, 
Zmienić całkiem charakter i tryb życia dawny,
Ale zorza nadziei świeciła mi złota;
Wreszcie rajskie przedemuą rozwarły się wrota. 
Będę miał dom i żonę, więc rad jestem w duszy;
Możebym pragnął dla niej cokolwiek mniej tuszy.
Za to, jaka w niej słodycz i prostota szczera,
I piękny ma posążek; ojciec wielki sknera,
Nie to mnie ku niej wiodło—niechże Bóg uchowa!
A przecie od przybytku nie zaboli głowa.
Otóż runął gmach szczęścia—wszystko naraz tracę!
Kto zburzył tę półroczną tak mozolną pracę? 
Mucha... przemierzła mucha!

Wnet akt urzędowy
Miał się odbyć przed merem; włożyłem frak nowy
I moja narzeczona, strojna, jak na święto. 
Zasiadamy na ławie, spisywać zaczęto 
Ów akt, co miał uwięzić moją przyszłość całą. 
Wtem, coś mi po nad uchem nagle zabrzęczało. 
Potem szemrze po szyi... Ha! przeklęta mucha' 
Zganiam ją... nadaremnie... włazi mi do ucha.
Już miałem ją pod ręką... pomknęła ukosem, 
Wyprawia nowe harce, dzwoni mi pod nosem, 
I znów uleci w górę, w skrzydła zafurkocze, 
Zapuści mi pod skórę swe żądełko smocze.
Szatan siedzi w tej musze, mojej krwi niesytą, 
Kąsa mnie w twarz i czoło.

Mer powstał i czyta. 
Wszyscy z ławy powstali, każdy skłania ucho,
Ja słowa nia rewmiem.,. Ha! jtf aotazysiU iauehsi
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posiada w dzisiejszym gabinecie „swoich ludzi”. Są 
to: minister wojny, jen. Mann, minister dóbrpaństwa 
Lahowary i minister sprawiedliwości Vernesku. 
Obaj pierwsi odpowiedzieli, że przez krótki czas 
urzędowania swego nauczyli się cenić dobrą wiarę 
i szczery patrjotyzm swoich kolegów, nie widzą 
przeto żadnego powodu do ustąpienia. Vernesku zaś 
oświadczył, że gotów jest ustąpić, jeżeli stronnictwo 
tego wymaga; w każdym razie nie wszedłby jednak 
już do żadnego innego rządu, który zastąpiłby dzi
siejszy gabinet pp. Rosettiego i Karpa.

Z Belgradu donoszą, że wszelkie pogłoski o utwo
rzeniu nowego gabinetu są bezpodstawne. Aż do je- 

;sieni, to jest do czasu wyborów do nowej skupezv- 
tiy, pierwszej, która obradować będzie na podstawie 
nowej konstytucji, pozostać musi u steru rządu 
p. Mikołaj Kristicz, a to z przyczyn następujących. 
Ncrwa konstytucja wprowadza m Serbji rządy" par
lamentarne w ściślejszem tego słowa znaczeniu; od
tąd skupczyna nie będzie już ciałem w części mia
nowałem przez króla, ale wyszłem w całości z wy
borów ludowych. Większość jej przeto wyobrażać 
będzie odtąd wiernie us'posobienie kraju; z tej wię
kszości wyjdzie każdorazowy rząd.

Chodzi więc o to, aby wybory do pierwszej skup- 
czyny dały jaknajwierniejszy obraz politycznych 
prądów i wyobrażeń ludności. W szelki gabinet stron • 
nictwa, czy to liberalny z p. Ristlczem, czy poste- | 
powy z p. Garaszaninem, czy nareszcie radykalny i 
z p. Tauszanowiezem na czele, nakręciłby tak ma 1 
szynę wyborczą, aby sfabrykowała większość skup- • 
czyny po jego myśli, chociażby fałszując najbru
talniej opinję kraju. Jeżeli taopiuja nic ma doznać 
krzywdy, wyborami pokierować musi gabinet bez
barwny pod względem politycznym, a sprężysty i 
bezstronny. Takim może być w danych warunkach 
tylko gabinet Mikołaja Kristycza i dlatego aż do je
sieni żadnych zmian ministerjalnych w Serbji ocze
kiwać nie należy. Br. Z.

Rehabilitacja Parnella.
Słynne posiedzenie komisji, sądzącej sprawę 

Tiwsa i Parnella, na którem wykazało się fałszer
stwo Pigotta, miało przebieg wielce interesujący.

Na długo już przed posiedzeniem sala sądowa by
ła natłoczona. Gladstone blady i wzruszony zajął 
miejsce obok trzech sędziów; przednie ławy zajęli: 
Parnell, Labouchere, markiz Harcourt i mnóstwo 
/deputowanych irlandzkich.
' Wszyscy czekali niecierpliwie na przybycie Pigot- 
ta, ale ten nie przybywał! Nazwisko jego wywołano, 
Inie odpowiadał; w sali zaczęto szemrać w sposób 
tajemniczy, gdy w tern wystąpił rzecznik Yimes'a, 
mr. Soames, i wśród najgłębszej ciszy słabym, drźą- 
cem głosem oświadczył, że Pigott wczoraj opu
ścił skrycie hotel, który zamieszkiwał.

Obrońca Parnella, sir Charees Rusell, zażądał 
niezwłocznie wydania rozkazu uwięzienia zbiegłego 
oszczercy. Trybunał zgadza się jednomyślnie na 
ten wniosek.

Wówczas oświadczył przewodniczący wśród ogól
nego wzruszenia, że nie był przygotowanym na po
dobny obrót rzeczy, i musi zamknąć posiedzenie, ce- l 
leni powzięcia dalszych postanowień. Na to pod- i 
niósł się sir Charles Rusell i rzekł z całą energją: ’ 

iimiiiii i winu.... .
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Podręcznik reklamowy.
Mamy przed sobą niewielką broszurę niemiecką, któ

rej treścią jest ironiczna rada napisania „Podręcznika 
reklamowego” dla ludzi wszelakiego powołania i zajęcia.

Dużo tu gadaniny zbytecznej i dowcipów czysto nie
mieckich, ale i kilka trafnych spostrzeżeń.

Naturalnie, że książka cała zabarwiona nawskroś pe
symizmem, ale czy bystro patrzący może się posługiwać 
rózowemi szkłami, zwłaszcza wtedy, gdy widzi prawdzi
wą zasługę pomijaną, często wyszydzoną i lekceważoną, 
a blagę, miernotę i bezczelność rej wiodące na każdem 
niemal polu?!

Aparat reklamy, zaledwo znany w połowie bieżącego 
stulecia, dziś rozwinął się do stopnia, poza którym nie 
widzi się już wyższego, wniknął zaś tak bardzo w oby
czaj, że najtrzeźwiejszemu wydaje się czasem równie 
nieuniknioną potrzebą, jak: chleb i woda.

„Reklama-—powiada trochę patetycznie autor—jest to 
wyraz, oznaczający jedyną sui generis władzę, przeciw 
której nikt nie powstaje, która nigdy już nie zniknie, 
której każdy składa cześć i ofiary; jest to wielka potęga,

— Cobykolwiek Times przedsięwziął, będziemy żą
dali, aby śledztwo niniejsze doprowadzone zostało do 
końca, gdyż za Pigottem stoją inne, wyższe osoby. 
Uknuto nikczemny spisek, aby zgubić Parnella i 
znieważyć świętą sprawę Irlandji. Musimy to odkryć 
i napiętnować!'

Wśród najgłębszego rozjątrzenia sąd zawiesił se
sję na pół godziny. Gladstone ściskał Irlandczykom 
serdecznie dłonie. Ze wszystkich jeden tylko Par
nell zachował swój zimny spokój.

Po otwarciu nanowo posiedzenia, prokurator 
oświadcza, że otrzymał list od Pigotta, w którym 
on zeznaje, że wszystkie listy Parnella i jego to
warzyszów osobiście sfałszował. Rusell donosi wów
czas, że Pigott przybył w sobotę do Labouchera i 
złożył całą spowiedź przed Augustem Salą, jak ró
wnież napisał list, który Rusell chce odczytać.

Prokurator sprzeciwia się. Rusell woła w naj- 
wyższem wzburzeniu:

— Proszę uroczyście, abym w imię sprawiedli
wości mógł przemówić! Chodzi o to, ażeby wykazać, 
dlaczego Pigott zbiegł, jakkolwiek rząd otoczył go 
trzema ajentami policji tajnej. Wasze lordowskie 
M<;ści macie czuwać na tem, aby bieg sprawiedli
wości nie doznał przeszkody. Jeżeli nie uzyskam 
prawa głosu, winni zbiegną. Chodzi o wykazanie 
związku pomiędzy fałszerstwem Pigotta a Timesem 
i pomiędzy Timesem a ministrami Jej Królewskiej 
Mości.

Po tych słowach zapanował w sali zgiełk nieopi
sany. Przewodniczący udziela głosu Rusellowi, 
który oświadcza wprost, że limes usunął rozmyśl
nie Pigotta, aby utrudnić zdemaskowanie współwin
nych. O toż samo posądzony jest Houston (który 
Timesowi listy sprzedał).

Wzięty w krzyżowy okień Houston bałamuci się 
i zdradza swą winę. Schwytano list Pigotta, w któ
rym ten donosi Houstonowi, że „szkatułka z niebez
pieczną treścią” została spalona, Houston i wszyscy 
inni mogą być przeto spokojni.

Burzliwe posiedzenie kończy się deklaracją sądu, 
że Pigott będzie sądownie ścigany za krzywoprzy
sięstwo i fałszerstwo. X
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depcząca samowolnie prawdę, 
nieprawości i miernotom; jest to sztuka m 
dziwego złota ze zmieszania rozmaitych ? ■ an'a tu. 
cych żadnej wartości. ” ych nie

„Chcąc napisać wyczerpujące dzieło o 
wiada autor—potrzebaby pracy nie jedn R 
ale całej grupy ludzi, i nie kuku miesieCv° C2ło*>ek* 
życia, a nadto ogół ludzi powinienbv nr,2’,aie 
ły i wiadomości.” P ' sy^a® mater\

Na pierwszem miejscu stawia potrzebę nnd 
artystów dramatycznych. Praca i.h, jako t 
potrzebuje pomocy, ażeby nie była szybko

Najpierw, artyści powinni postarać sio Zap°mnUn4 
w prasie. Praca to mozolna, wymagająca cierń" PrzyjiCi3 
cznego wyzyskania rozlicznych okoliczno - WOs-‘> 
stron tych i owych panów recenzentów Tr’ l SlabN 
podziałać na ich miłość własną, na niech : 1 
jednych przeciw drugim, przymilać się im A'i. 
przyjaźń. Pozyskawszy ją, trzeba sie zdeerdn ■ 
odtąd nosić nazwę, czy: „myślącego artysty” 
tchnionego i genjalnego”, czy „sumiennegoi’n 
go”? ° fopraffiifc

Artystki znowu powinny wybrać między rożni 
„nieubłaganych i surowych w życiu prywatuem” V 
„genjalnych ale szczerze lekkomyślnych” (v ’ * 
autor ma na myśli tylko niemieckie i francuskie^ t?'e’

W pierwszym wypadku notatka w piśmie brzmi / 
tystka X. me chciała przyjąć roli w dramacie tvm ”‘V' 
ponieważ uważała ją za zbyt dwuznaczna i rr?H 
W drugim: „Artystka Y. musiała sprzedać swo e ]Xi’ 
ty, ażeby wyratować rodzinę, złożoną z ojca mm 
i ośmiorga umierających z głodu dzieci. Wprawd" 
przyjaciel panny Y. ofiarował jej daleko piękniejsze T 
zawsze czyn szlachetny być nim nie przestoje ” ’ '

Oczywiście, takich reklam u nas nigdy nie bywa) 
i być nie mogło, bo, co prawda, nie ma i rozdaiacw-h 
brylanty.

Genjalny znowu aktor na próby przychodzi bardzo pó
źno, roli nigdy prawie nie umie, żonę bije, ale za to czT 
sami, „jak zagia, to wtedy przebacza mu się wszystko"

„Myślący” artysta przeciwnie—tak piszą o nim-we/ 
tuje komentarze, ślęczy nad nimi i studjuje z niesłycha
ną energją po całych dniach i nocach."

Nie potrzeba się wreszcie wysilać na oryginalnoścre- 
klamy, najbardziej zużyta znajdzie zawsze jeszcze takich 
naiwnych, którzy jej uwierzą.

Tenor, dla którego młoda księżniczka do klasztoru 
wstępuje; brazylijczyk, ofiarujący miljony artystce, które 
ona odrzuca z pogardą; kontrakt, ofiarowany śpiewaczce 
przez jednego ze słynnych impresarjów, a szeleszczący 
krociami; pogłoski o kilku pojedynkach z powodu jednej 
baletniczki—są to wszystko znane wędki, na które się 
jednak łapią poczciwi ludziska.

Nie szkodzi też opowiedzieć publiczności o kradzieży 
naszyjnika primadonnie, o talentach jej różnorodnych, 
prywatnych. Wszak Sarah Bernhardt rzeźbi, maluje 
i pisze dramata.

Nie trzeba też zaniedbywać ofiarowywania zawsze 
swych usług wszelkim dobroczynnym instytucjom, publi
czność bowiem widzi najoczywiściej, że bez tego artysty 
lub tamtej artystki żaden koncert nic udałby się i zara
zem ma dowód, jak dalece artyści ci są obiecani, w tym 
celu, iżby promieniem swej sławy przyczynili grosza po
trzebującym zasiłku instytucjom.

Artyści, występujący za granicą lub na prowincji, 
niechże przysyłają do pism stolicy szumne pochwały 
o trjumfach, jakie ich tam spotykały; o bankiecie, 'vl'^

Drogo mi to przypłacisz, niech cię raz pochwycę! 
Czuję, jak mi od gniewu zapłonęły lice,
Pot z czoła mi pocieką, dreszcz mnie zbiegł do kości, 
Już ją mam, wnet na miazgę zetrę bez litości.
Zbiegła... chcęją w powietrzu złapać... jak szalony, 
Uderzam pięścią w ramię mojej przyszłej żony.

Spostrzegł to stary ojciec, w lot ku mnie przyskoczy, 
Jak dwa piekielne węgle rozpłoną mu oczy.
— To mucha!—wołam—panie! przysięgam, to mucha! 
Ale starzec roztarty nie patrzy, nie słucha.
— Ty śmiesz bić moją córkę! idźże precz do kata; 
Czas jeszcze... Znajdzie męża dziedziczka bogata!— 
Napróżno się zarzekam—jeśli tak bić lubię, 
Wszak na to dosyć czasu byłoby po ślubie;
Pięć minut cierpliwości—zdobyłbym to prawo, 
Lecz on rozumieć nie chce, zawinie się żwawo, 
Schwycił mnie w pół, jak wściekły, i wyrzucił z sali. 
Krew w żyłach mi zawrzała, srom lica rozpali, 
Mogłem się z rąk mu wyrwać, powalić go z siłą: 
Gdyby starzec padł trupem, cóżby ze mną było?

Pierzchł mój sen, niepodobna płynąć przeciw wodzie; 
to mnie szczególniej trapi w tej smutnej przygodzie, 
Ze statek moj się rozbił o skałę tak kruchą!
Walczym z lwem i tygrysem, lecz kto walczy z muchą? 
Przecież to wróg straszliwszy od pantery Srogiei 
Czemu? bo się znienacka wkrada w nasze progi 
Lwa stropisz na pustyni, wygnasz z legowiska ’ 
A rój much całą chmurą pod dach twój się wińska 
Nie ułowisz go w sieci, nie wygnasz przemocą, ' 
Odpędzi sen z twych powiek, dręczy dniem i nocą 
Gospodarzy u stołu ta gawiedź obrzydła, ” 
Ufna w to, że maleńka, że ma lotne skrzydła.

Cóż mi brzęczy nad głową... co widzę? mój Boże! 
To mucha, mqja mucha! Przebrzydły potwora®,

Nie ujdziesz mojej zemsty, pochwycę cię w kleszcze, 
Zwichnęłaś moją przyszłość, śmiesz urągać jeszcze! 
Piekielne twoje sprawki nie ujdą na sucho! 
Spuść-że się tylko niżej — ha przemierzłti mucho! 
Zobaczysz, co ja mogę, biada ci... oj, biada!

Zbiegła, dzwoni nad uchem, na brodzie mi siada. 
Mam cię, trzymam już w ręku, owadzie przeklęty, 
Tulisz pokornie łapki; krągłemi oczęty 
Błagasz litości mojej... błagasz nadaremno, 
I tyś się najnikczemniej pastwiła nademną! 
I tyś mnie na okrutne skazała męczarnię, 
Zapłacę tobie z lichwą! gdy cię śmierć ogarnie, 
Nie skonasz w blasku chwały, jak wielcy konali; 
Żelazo cię nie dotknie, ogień cię nie spali, 
Podłym, jak ty, nie ginąć w bohaterskiej walce, 
Śmierć twoją godna ciebie, wezmą cię w dwa palce, 
Zetrę, zgniotę na miazgę, niech ród much zażarty 
Wie z twego doświadczenia, że z ludźmi nie żarty, 
Że od nosa do nosa wędrówka zuchwała 
Nieząwsze się udoje.

Moja przyszłość cała 
Zwichnięta, jam w rozpaczy! ba... nie umrę przecie, 
Lecz smutno się, samemu wałęsać po świecie, 
Narażać na zabiegi, na zawody nowe, 
Skorom sobie już gniazdo upatrzył domowe. 
Moje niedoszło Związki pod dach mój wnosiły 
Dobrobyt i po trudach odpoczynek miły, 
A dziś wszystko przepadło! wpadł kamień do wody. 
Jam nie był zachwycony czarem jej urody, 
Oj nie, lecz od pół roku przywykło nie oko 
Patrzyć w jej ostre rysy, na kibić szeroką. 
Brak wdzięku nie naraża na zaloty płoche, 
Tak sądziłem, ha... może myliłem się. trochę, 
Z pozoru była dobra, wesoła i żywa, 
Lecz kto wie, eo się w duszy niewieściej ukrywa, 

Ja także moje wady osłaniałem bacznie; 
Przed ślubem komedyjka, a dramat się zacznie 
Po ślubie! Wóz i przewóz! Na to nie ma rady, 
Nikogo nie nauczą tysiączne przykłady, 
Musisz sam brnąć na oślep, gdy ci los poszczęści. 
Czasem będziesz na wozie, a pod wozem częściej!

Kto wie, czybym do ładu mógł trafić z tą żoną: 
Jak ojciec, brwi ma gęste i cerę czerwoną.. 
A starzec tak porywczy, tak w gniewie zacięty. 
Znieważył mnie przy świadkach! Gdybyś jąj ponęty 
Ujarzmiły mi serce, gdyby wdzięk uroczy 
Otumanił mi zmysły, zaślepił mi oczy!
Ale nie, ona szpetna, dziś wyznać to muszę, 
Istny kloc, wiek potwornie rozmóglby jej tuszę; 
Na myśl samą wstyd żarem lica mi rozpala, 
Straszno mieć żonę śmieszną, ą teścia brutala. 
Przy całym jej posagu przyszłość by mi zbrzyfo-— 
Bez ciebie, moja muszko, byłbym wpadł _w te Sima, 
Byłbym sam sobie powróz ukręcił na szyj?,. , 
A tak świat mi otworem, a tak jeszcze żyję.

Dzięki gęsiom Kapitol i Rzym ocalony.— 
Tyś mucho od posażnej ustrzegła mnie żony. 
Pozwalam ci na wszystkie psoty i swawole, 
Brzęoz-żo mi po nad uchom, łaź-żo mi po czole, pMi 
Budź innie ze sini, masz prawo, jedz ze mną kę- 
Tyś była dla mnie istną posktmiict nieba, . 
Zerwałaś moje więzy, po tej pierwszej promo 
Strzeż niebacznych, eo dążą ku własnej, zagU110' 
O mucho! dobroczynna rola ci przypadła -- 
Lataj-że i rozwiązuj niedobrane stadła.

S«w«rynk Duc‘-i,!Ska-

Paryż, w lutym.
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'^^nriejszy Pan na najpoddanniejszym ra- 
(orcie*ministra spraw wewnętrznych o wyrażeniu 
Jriemopoddańczych uczuć 16-tu zebrań gminnych 
wwiatu węgrowskiego gubernji siedleckiej, które 
•okazji cudownego ocalenia Ich Cesarskich Mości 
'Najdostojniejszych Ich Dzieci od niebezpieczeń- 
pva podczas rozbicia pociągu Cesarskiego w dniu 
;.ym października r. z. postanowiły zakupić obraz, 
Sajmilościwiej raczył napisać własnoręcznie: „Ser
decznie dziękujemy wszystkim”.

(Warsz. Dniew.~)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
= Główny pocztamt w Petersburgu, jak donoszą 

tamtejsze dzienniki, odmówił w tych dniach przy- 
r.ia większej przesyłki starych marek już ostemplo- 
wcb, na tej zasadzie, iż wywożenie podobnych 
marek z granic państwa jest wzbronione.

= W tych dniach nadesłano z kopalni syberyj
skich do skarbu państwa 200 pudów złota, repre- 
icctujących wartość 5 milj. rs.
- W dzisiejszym rozkazie p. o. oberpolicmajstra 

swróconą została uwaga, iż wielu melamedów, nie 
wtac się zgodzić na nowe przepisy, określające 
utnymanie szkół żydowskich, otwiera potajemne 
udery, uchylając się od wszelkiej kontroli. Celem 
tapobieźenia temu nadużyciu, komisarze cyrkułowi 
otrzymali polecenie przedsięwziąć enerniczne środki 

a wykrycia pokątnych cbederów. Nadto wszy- 
\ właściciele domów i rządcy, oraz stróźe, obo- 

są zawiadamiać policję o każdym pokatnym 
“ 6 zie, jak również o lokatorach, którzy odda- 
tokah?A mi^sz^an*a na chedery. W razie wykrycia 
ttw ,S°.c™era, miejscowy starszy dozorca poli- 
“ J osmme bezwarunkowo z posady usunięty. 
«so koSJu 0,J1fieje spadłego śniegu, atrudniają- 
Xm ev^?cje koł°wą, poleconem zostało komi- 
‘aiano kmiWm t?awa^ baczenie, aby nie prze
to zwln«7n aaowan’eiD na wozy wielkich cieźa- ‘*4Ł»^1,ltoach “ad w&1’’ 

ę%Bas[n'k»bW^ff,^ia śniegu i lodu z ulic miasta 
r'a Polecił rn7nZ° wo ao> Przeto p. o. oberpolicmaj- 
*£eśniei t i P°2zAnac uprzątanie ulic o godzinę 
teJ> <4 olej w?ecżorem.a ° S°dzinę PÓ'

w rozka/J<r?^ma‘,'stra m' Warszawy zawiada- 
;• funduszów zlennJm> iż otworzona ze specjal- 

został nnw;?raC0Wu^a rozbiorowa, której kie- 
^Mtce szc7pJmOny drowi Bujwidowi, otrzy- 
, $ stosowna °Wa Hstaw?> 0 zatwierdzenie 
'"'•'’Onego, Ń ,zw? wniesiono do departamentu 
■■jifi^ani Sa ni7 Jraz .wszyscy lekarze cyrkułowi 

^• Wcze; c0 dn’'tJT’VlzJach sanitarnych produkta 
Jiuwania, odsvl/’ zachodzi podejrzenie za- 
^^‘orowej^dm ™ lioiei dostatecznej do praco- 

JWta o »L-Anc , konania analizy. Jednocze- 
•:?cwProst o Sk0Wanych Produktach należy 

na*wisk fnk ^'‘Policmajstrowi, z wymienie-
/S1* oprócz n zHJ^eych handlarzy, przeciwko 

Pociągnięcia do odpowiedzialności

jjr, 61 _ —---------- ---------- -—'—-
Ls^^ToTTbumie lub złotym zegarku ofiaro- 

”icb S’ najgłębszego wzruszenia widzów 
Sr® in ^ ieneralna jest taką: o prawdziwy talent 

Reguła n,niei owszem zawadza on przy reklamie, 
mieć drobiazgowych skrupułów codo 

J»^tyinizebierania w środkach i środeczkacłi. 
Lj «°dl!0 Tvtnsa nie wolno tracić ani jednego dnia, bo 
%<zor,T)‘ mówią o nim lub niej, może się stać 
tfĄ " kgym zaczną mówić lub pisać o innym lub

„nła ogólna, dla każdego, który chce pozy- 
Drogaregu^, „a na tenl) iżby od czasu do czasu (we 

si° t0 stale) dać się „interviewowac , 
Frtfcji „mrwać jakieś młode talenta, tylko me na 
,dalej: "'5naJ A ktog sam pracuje, zakładać (natu- 
<®p01“’ “bierni pieniędzmi) fundacje, fotografować się 
jjtie nie j tydzień i ile możności w myślących 
^“"Ślwać się nowej leczniczej metodzie, wznosić 

P n-mowane toasty na różnych okolicznościo- 
rh- ra każdy pogrzeb wybitniejszego męża po- 

laurowy ze swoim napisem i podpisem; na 
ęU W1V1PHCZ wrsyłać telegram z życzeniami; rozszerzać 

źe się Pisze pamiętniki i t. p. i t. p. i t. p.
J*° A ź. też zaniedbywać aktorom i aktorkom sko- 

z najosobistszych przygód i pizykrości, np. 
1 k hv swojej lub swych najbliższych, czasami skandal 
' rtdodaje rozgłosu. Były wypadki, że zręcznie pu- 

„ogłocka o samobójstwie zwiększała urok cieka
we” gdy artysta, „który się chybił szczęśliwie”, uka- 
Lsie znowu oczom publiczności.

\ie nie, u nas jeszcze tak źle nie jest. Cyniczny 
; powiedziałby: tak dobrze nie jest

(D. n.) Talis.

KUKJKB WARSZAWSKI. — Dała 2 marca 1889 fi

sądowej, przedsięwzięte zostaną środki, zapobiega
jące nadużyciom.'

= Z powodu pęknięcia rur wodociągowych na ul. 
Erywańskiej, zarządzono roboty reparacyjne, skut
kiem czego wzmiankowana ulica na przestrzeni od 
placu Zielonego do kościoła ewangelickiego została 
dla przejazdu zamknięta.

= Władze policyjne dokonywają obecnie spisu 
wszystkich lekarzy, mieszkających w Warszawie.

= Do prawidłowego funkcjonowania filtrów wo
dociągowych na Koszykach potrzeba będzie w r. b. 
1200 sążni kubicznych piasku wiślanego, wartości 
około 11,000 rs.

— Kasa miejska przeznaczyła 6,900 rs. na wyko, 
nanie tego lata robót bruka rskich z dostawą mate
riałów w trzecim i czwartym oddziale inżenierskim 
Warszawy.

— Dyrekcja szczegółowa Towarzystwa kredy to- 
wago ziemskiego w Łomży ogłosiła wykaz tylko 
14 tu zalegających w opłacie rńt Towarzystwu dóbr 
ziemskich. O ile należności nie zostaną uregulowa
ne, licytacje mają się odbyć w końcu sierpnia i na 
początku września r. b.

= Dziś przypada 63-cia rocznica śmierci Antonie
go Malczewskiego, autora „Marji”.

== Pan Kazimierz Tyszyński, naczelnik wydziału 
taryfowego kolei iwangrodzko-dąbrowskiej, powoła
ny został na urzędnika takiegoż wydziału do mini- 
sterjum finansów w Petersburgu.

— Konsul wielkobrytański, p. Grant, wyjechał 
z Warszawy na pewien przeciąg czasu do Londynu.

— Z literatury.
* Ptoschera „Nauki ekonomji handlu i przemysłu” 

w przekładzie dra Banzemera, wyszedł z druku ze
szyt 3-ci, zawierający rozdziały o wekslach, ban
kach, transportowości i polityce środków transpor
towych.

* W Revue des deux mondes ukazał się utwór pani 
Poradowskiej, p. t. „Mademoiselle Misia”.

Powiastka osnuta jest na tle stosunków lwowskich 
którym autorka miała sposobność bliżej się przyj rżeć

Rzecz ta.zasługuje na przekład.
* Konkurs Echa muzycznego odroczony został nie 

do d. 1-go marca, lecz dę d. 1-go kwietnia r. b.
* W opracowaniu dra Wł. Wieherkiewicza zaczęła 

wychodzić praca dra H. Loewego, p. t. „Nauka'je 
zyków obcych”.

Zeszyt pierwszy zawiera początek nauki języka 
francuskiego.

= Odczyty.
Zarząd Towarzystwa osad rolnych wzorem lat po- 1 

przednich urządza w bieżącym sezonie wielkopost
nym serję odczytów, które rozpocznąsię w d. 17-ym 
marca i odbywać się będą w sali ratuszowej.

Nazwiska prelegentów oraz tytuły prelekcyj ogło
szone zostaną niebawem, zarówno jak i cena'biletów 
abonamentowych, które nabywać będzie można 
w kancelarji zarządu (Królewska 33).

Zarząd tuszy sobie, że odczyty tegoroczne przy
niosą mu zasiłek rpaterjalny, niezbędnie potrzebny 
przy coraz bardziej rozszerzającym się zakresie dzia
łalności instytucji, liczącej obecnie w samej osadzie 
studzienieckiej 156 wychowańców, prócz 407 uwol
nionych już dawniej z zakładu, lecz pozostających 
wciąż jeszcze pod jego opieką.

Po za temi istniejącemi już potrzebami przybędą 
jeszcze wydatki na utworzenie zamierzonego przy
tułku poprawczego dla dziewcząt skazanych i za
niedbanych.

Możność uczynienia zadość tym wszystkim obo
wiązkom ciążącym już na zarządzie, jakoteż dopro
wadzenia do skutku zamiaru uzupełnienia zakresu 
pożytecznej działalności Towarzystwa przez otwar
cie przytułku dla dziewcząt, zależą więc całkowicie 
od poparcia, jakie publiczność zechce okazać stara
niom zarządu.

Że poparcie żądane znajdzie, o tern ani na chwilę 
powątpiewać się nie ośmielamy.

«= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim balet „Robert i Ber

trand czyli dwaj złodzieje”, a w teatrze Rozmaitości 
„Czyja wina” Sienkiewicza i „Drzemka pana Pro
spera” Fredry (z udziałem Żółkowskiego) a w tea
trze Małym po raz drugi krotochwila pp. Raymon
da i Boucherona p. t. „Cocard i Bieoquet”.

* Żółkowski ukaże się w przyszłym tygodniu: 
w poniedziałek w „Epidemji” Narzy ruskiego, we 
wtorek w „Naszych najserdeczniejszych„ Sardou, 
w piątek w „Sztuce przypodobania się” Bayarda i 
w niedzielę w „Doktorze medycyny” Korzeniow
skiego.

* Panna Rus sel da się słyszeć w przyszłym ty
godniu dwukr otnie: wewtorek w BAidzie” w tow»- 
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rzystwie p. Bruszewskiego, we czwartek w „Romeu 
i Julji” i w sobotę w „Yiolecie”.

* Fredrowska „Zemsta za mur graniczny” figu
ruje w przyszłotygodniowymrepertuarze teatru Roz
maitości.

* Pani Bocskaj wystąpi w poniedziałek po raz ó- 
statni na scenie teatru Wielkiego w „Książątku”.

* „Ojciec Konstanty" ukaże się na scenie dopie
ro w przyszłą sobotę.'

Powodem tego opóźnienia jest niedyspozycja p. 
Prażmowskiego.

— Ze sztuki.
* Wystawa obrazów ś. p. Stanisława Rostwo

rowskiego w salonie Krywulta otwartą będzie do 
d. 28-go b. m., poczem obrazy powrócą do Kra
kowa.

* Obraz J. Rosena p. t. „Przegląd kawalerji”, bę
dzie wysłany ną wystawę powszechną do Paryża.

* W Petersburgu, jak się dowiadujemy z tamtej
szych dzienników, bawi obecnie przybyły z Lendy 
nu Jan Chełmiński, batalista.

Artysta zamierza podobno urządzić nad Newą 
wystawę swoich obrazów.

* Na wystawie pastel w Londynie ukazał się por
tret panny Niesiołowskiej wykonany przez nią sama.

Znawcy oddają tej pracy wysokie pochwały.
Rodaczka nasza mieszka czasowo w’ Paryżu i po

chodzi z Kujaw. ---- ----- -- -----
~ Maskarada z tombolą.
Jutro tedy odbędzie się. w salach redutowych, po

łączonych z salą teatru Wielkiego, maskarada z lo- 
teiją fantową na rzecz kasy pożyczkowo-wkładowej 
artystów teatrów warszawskich.

Sale otwarte zostaną o godzinie 11-ej wieczorem.
Sprzedażą biletów na loterję fantową zajmą się 

artystki i artyści.
‘Wygrane przedmioty wydawane będą od godzin? 

2-ej po północy.
Dla urozmaicenia zabawy daną będzie o pólm ey 

w teatrze Rozmaitości komedyjka' Labiche’a „Wilki 
do sprzedania”, na deskach teatru Wielkiego zaś 
ustawioną zostanie w głębi „Diorama”, nad którą 
pracowali artyści-malarze: Józef Guranowski, Adam 
Malinowski i Stanisław Jasieński.

Na tomboli spodziewany jest liczny udział publicz
ności, jak to zresztą co roku bywa.

— Posiedzenie.
_ W dniu Wczorajszym odbyło się nadzwyczajne po

siedzenie zarządu kasy zjednoczenia urzędników i c- 
ficjalistów kolei wiedeńskiej i bydgoskiej, którego 
przedmiotem była dyskusja o przyszłości, czyli spo
sobie likwidacji rzeczonej kasy.

Ponieważ na memorjał, wysłany w imienin ogółu 
uczestników o pozostawienie nadal dawnej kasy, 
nadeszła odmowna urzędowa odpowiedź, zebranie 
więc, wobec obowiązkowego utworzenia nowej ka
sy, postanowiło wystosować do ministerjum koiau- 
nikacyj drugi memorjał z prośbą, ażeby członkom, 
mającym więcej, niż 10 lat służby, a tem samem po
siadającym prawa emerytalne, zagwarantowane by
ły też prawa wt nowej kasie przez doliczenie liczby 
lat służby takiej, aby przywileje emerytalne, podług 
zasad ustawy nowej kasy, wyrównywały się z przy
wilejami, nabytemi w dawnej kasie.

Dla odpowiedniego wypracowania powyższego 
memorjalu wybrano komisję, złożoną z pp. Dunina, 
Wścieklicy, Wojno i Apelna, która z’a pośredni
ctwem rady zarządzającej przeszłe memt^rjał do de
cyzji ministerjalnej.

Naradom wczorajszym przewodniczył p. Sulikow
ski, dyrektor kolei.

— Uchwała.
Na odbytem wczoraj posiedzeniu komitetu giełdy 

warszawskiej postanowiono w sprawie wyborów 
ajentów przysięgłych, iż prawo głosu mają tylko ci 
kupcy z prowincji, opłacający 1-szą giłdję, którzy 
są członkami naszego zgromadzenia giełdowego.

Każdy glosujący ma prawo do jednego głosu, bez 
względu na to, czy działa w imieniu własnein, czy 
też w skutek pełnomocnictwa kilku członków zgro
madzenia giełdowego, a zastępować członka zgro
madzenia może znany prokurent, mająpy prawo 
podpisu, lub też osoba, rejentalnie do tegft uprawo
mocniona.

= Ostatnie.
Dzisiejszego wieczoru dane będą ostatnie w ty m 

karnawale zabawy tańcujące w stowarzyszeniach'
Zabawy odbędą się w obu resursach, w Towarzy

stwie wioślarskiem i u subjektów na Miodowej.
Komitet zabaw, wybrany przez zarząd stowa

rzyszonych cyklistów, wymówił sobie prawo samo 
dzielnego urządzania rozrywek, publicznych.

Specjalna ta sekcja, z p. Goeblem na ęzefle, che 
cnie przygotowuje plan działalności, której owo e 
mają dojrzeć jeszcze przed opływem zimy,
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Za wząjemnem porozumieniem się, Towarzystwo 
postanowiło od kolegów wioślarzy nie pobierać opłaty 
za wstęp do lokalu, ceny zaś biletów wejścia na 
zabawy znacznie obniżyć.

I wychoWańe.y Instytutu głuchoniemych i ocie
mniałych ńie będą pozbawieni uciech karnalowych.

W niedzielę i" we wtorek zabawiać się będą tańca
mi, poprzebierani w kostjumy chińczyków, turków 
i t. p.

W zabawach przyjmie także udział ciało nauczy
cielskie instytutu.

= Fabryka zabawek.
Z nadchodzącą wiosną ma się rozpocząć budowa 

aowej wielkiej fabryki zabawek dziecinnych za ro
gatkami wolskiemi, na terytorium gminy Czyste.

Na czele tej fabryki, zakładanej przez kapitali
stów francuskich, stanie p. Bernard Fogel, specjali
sta, który prowadził podobną fabrykę w Besanęon, 
we Francji.

=- Spadek.
Po zmarłej obywatelce i znanej matrouie, pani K., 

'pozostał znaczny majątek, którego część przypada 
na zamożną rodzinę angielską F.

Przedstawicielki spadkobierców, panie F., przyby
ły z Londynu, aby asystować przy przeprowadzeniu 
formalności prawnych.

Reszta spadku będzie podzieloną pomiędzy rodzi
nę, zajmującą w kraju wybitniejsze stanowiska oby
watelskie.

= Z powrotem.
W dniu wczorajszym na dworcu kolei wiedeńskiej 

■•zebrało się liczne grono osób, odprowadzających 
państwa Jana i Marję z Lutosławskich małżonków 
Rusoekich, którzy w zeszłym tygodniu zostali połą
czeni związkiem małżeńskim.

Nowożeńców czeka długa i daleka podróż.
P JanRusockjjest stałym mieszkańcem Melburnu 

w Austra[ji, gdzie stoi na czele przedsiębiorstwa 
handlowego.

Rodak nasz, urodzony z rodziców polaków w Au- 
stralji, po raz pierwszy w życiu przyjechał do kraju 
We wrześniu r. z.

Ożeniwszy się z cioteczną siostrą, powraca do 
Melburnu.

Nowożeńcy z powodu dłuższego pobytu w Paryżu 
i Londynie staną aa miejscu dopiero w początkach 
czerwca.

— Mistyfikacja.
W tych dniach mnóstwo osób z towarzystwa war

szawskiego otrzymało listy z pieczęcią herbową, pi
sane po francusku, z prośbą o w sparcie rodziny, nar 
leżącej kiedyś d<> arystokracji kraju, a wskutek do
mowych nieszczęść zupełnie zubożałej.

’ Adres wskazywał mieszkanie przy ul. Pięknej, 
(gdzie istotnie mieszka podupadła rodzina o znanem 
nazwisku.

Ten i ów pośpieszył z datkiem, lecz osoby wska
zane z oburzeniem odrzuciły jałmużnę, której, po
mimo szczupłych funduszów, nie potrzebują.

Okazuje się, że ktoś nadużył ich nazwiska i wy
rządził im przykrość.
' Celem odnalezienia mistyfikatora i pociągnięcia 

go do odpowiedzialności sądowej śledztwo zostało 
’rozwinięte.

== Burzliwy sankarz.
Pomimo konkurencji ze strony tramwajów, war

szawskim dorożkarzom widocznie dzieje się jeszcze 
za dobrze.

Dowiódł tego woźnica sanek jednokonnych, opa
trzonych nrem 158.

W dniu wczorajszym w godzinach popołudnio
wych, przy zbiegu Krakowskiego - Przedmieścia 
i placu Zamkowego, p. R. usadowił do pomienionych 
sanek małżolnkę, mającą jechać na ulicę Chłodną pod 
nr. 39.

Sankarz w brutalny sposób oświadczył, iż „tak 
daleko” nieś pojedzie, chyba gdy otrzyma 25 kop.

Aby poskromić awanturnika, p. R. kazał mu je
chać do cyrkułu, a jednocześnie przywołał stójkowe
go, woźnica jednak szarpnął z miejsca i popędził ku 
Chłodnej, Ifeąc po drodze i przeklinając pasażerkę.

Nareszcie znalazłszy sie na Chłodnej, burzliwy 
sankarz zaitrzymał się znacznie bliżej, aniżeli wypa- 

;dało i nader niegrzecznemi słowy zmusił panią R. do 
zapłacenia., 5 kop. nad taksę.

Czy tak być powinno?
— Nowia śnieżyca.
Dziś od, wczesnego rana zaczęła się nowa seria 

'śnieżycy. J
Obfitość gromadzącego się śniegu i to prawie przy 

końcu zimy, gdy odwilż jest bliżką nasuwa poważne 
obawy wijosennych roztopów i groźnych wylewów.

Dzisiejsza śnieżyca znów zagraża komunikacji ko
lejowej.

Do chwili, w której kreślimy niaiejszą notatką 
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pociągi osobowe wszystkich kolei przybyły do War
szawy z nieznacznem opóźnieniem.

Na kolei petersburskiej otrzymano przed chwilą 
wiadomość o tworzących się zaspach pod Wilnem 
i zachodzi obawa, czy pociąg pocztowy z Petersbur
ga przybędzie we właściwym czasie do Warszawy.

Na kolejach terespolskiej i nadwiślańskiej ruch 
pociągów pasażerskich i towarowych zupełnie jest 
prawidłowy.

Na kolejach wiedeńskiej i bydgoskiej zostały 
w rozmaite punkta wysłane pociągi gospodarcze 
z taborem robotników dla oczyszczania plantu.

Z podwórza domu pod nrem 39-ym skradziono kilkanaście 
fartuchów dorożkarskich.—Ż otworzonego wytrychem mieszka
nia Weroniki Lubracyńskiej pod nrem 18-ym przy ul. Ale
ksandria skradziono garderobę i rozmaite przedmioty wartości 
150 rs. — Na Bugaju pod nrem 18-ym, u L. Finkelkrautowej 
spełniono kradzież kolczyków zbrylantami i .kilkudziesięciu ru
bli. — Z przedpokoju mieszkania Izaaka Ginsberga pod nrem 
22-im na Podwalu skradziono futro z bobrowym kołnierzem. — 
Pod nrem 45-ym w alejach Jerozolimskich skradziono zegarek 
i40 rs. — Studentowi uniwersytetu, Franciszkowi Kowalskie
mu, pod nrem 19-ym przy ul. Żórawiej skradziono złoty zega
rek z dewizką.

—■Nieostrożna jazda.
W przejściu przez Żelazną bramę na rogu Żabiej Klotylda 

Libermanowa najechaną została przez sanki nr. 45.
Najechanie było tak gwałtowne, iż Libermanowa znalazła 

się pod kopytami i poniosła obrażenia na całem ciele.
Prawie w tym samym punkcie Adam Sapiejewski, powożą

cy wozem roboczym, najechał na Wincentego żoutka, który 
został zraniony dyszlem w głowę.
= Pokąsanie.
Dziś rano Konstanty Bobkowicz, żołnierz pułku wołyńskie

go został ukąszony przez konia w rękę tak dotkliwie, iż z bólu 
, stracił przytomność.

Bobkowicza po udzieleniu doraźnej pomocy odwieziono do 
szpitala.

= Zamach samobójczy.
Nocy dzisiejszej około godziny 12-ej Andrzej Wojcikiewicz, 

jadąc sankami gdo domu na fezmulowiznę, zauważył wiszą
cego na słupie parkanu człowieka.

i Wojcikiewicz sżj bko odciąwszy desperata, zdołał go jeszcze 
do zmysłów przyprowadzić.

Okazało się, że to jest Łukasz Wedenik, robotnik kolejowy, 
i oddający się nałogowemu:pijaństwu.
I A-------------------

= Pożar.
Nocy dzisiejszej pod nrem 11-ym przy ul. Ordynackiej w je- 

; dnem z mieszkań, z powodu|złego umieszczenia lampy, zapalił 
i się sufit i podłoga.

Domownicy bez alarmowania straży ogień stłumili.

ZE ŚWIATA.

X z Akademji umiejętności. Galicyjska krajowa 
rada szkolna doniosła Akademji umiejętności w Krako
wie, iż minister oświaty w Austrji, dr. Gautsch, reskryp
tem z listopada r. z. oznajmił, iż byłoby rzeczą pożąda
ną, ażeby zasady pisowni polskiej, przepisane do prze
strzegania w szkołach, były zupełnie zgodne z zasadami, 
przyj ętemi przez akademją, oraz, że przywiązuje szcze
gólniejszą wagę do tego, aby najrychlej mogło przyjść do 
skutku wydanie podręcznika, uzasadniającego powyższe 
poglądy. Wydział filologiczny akademji na wezwa
nie zarządu wyznaczył komitet, złożony z prof. Malinow
skiego, Morawskiego i Tretiaka, który ma w najbliższym 
czasie przedstawić referat o kwestjach spornych pisowni 
na posiedzeniu wydziału.

X Na polowaniu w Bukowie cesarz niemiecki wy
padkiem postrzelił restauratora miejscowego. Lekko ran
ny otrzymał zaproszenie przedstawienia się u dworu.

X Dowcip Msyerbeera. Kiedy wystawiano w Ope
rze paryskiej „Roberta djabła”, Meyerbeer, nie mając 
jeszcze sławy, uważał, iż dekoracje są zbyt skromne, i, 
zwracając się do ówczesnego dyrektora, dr. Yćron, rzekł: 
„Widzę, że pan się boisz wydać dużo pieniędzy na wy
stawę, widocznie żadnego zaufania pan nie masz do mo
jej muzyki.” Yśron nic nie odrzekł, gdyż chciał kompo
zytorowi zrobić niespodziankę, w cichości bowiem kazał 
zrobić przepyszną dekorację do sceny „inwokacji”. Było 
to istne cacko, sławne potem w świecie. Otóż na pierw
szej jeneralnej próbie, gdy się podniosła przed tą sceną 
zasłona, zaproszeni goście głośnym okrzykiem powitali 
wspaniały obraz. Neron z pytającym uśmiechem zwrócił 
sią do Meyerbeera. „O, panie Yćroń—odrzekł mistrz— 
dekoracja jest zbyt piękną. Nie masz pan żadnego zau
fania do mojej muzyki!”

X Ładna honorarja. Aleksander Dumas za miesiąc 
przedstawień w Komedji francuskiej dramatu ojca „Hen- 
ri III et sa cour”, t. j. za styczeń, 18,000 fr. odebrał ho- 
norarjum. Wcale ładna sukcesja, jeżeli do niej dodamy 
dochody ze sztuk: „Monsieur Alphonse”, „Reine Margot” 
i „Chevalier de Maison-Rouge”. Warto być choćby tyl
ko synem Dumasa ojca. Czemże jednak zyski powyższe 
są w porównaniu z honorarjum, zapewnionem przez dy
rektora teatru w Buenos-Ayres, Cezara Ciacchi, baryto
nowi, Wiktorowi Maurel, który za czteromiesięczny se
zon opery włoskiej w tym teatrze, t. j. za 35 przedsta
wień, na r. 1890-ty zamówionych, odebrać ma okrągłą 
sumkę 500,000 fr.

X Konkurs na „brzydotę”' Po odbytych i zaps- 

====================__5’ di 
wiedzianych konkursach na piękności w jT'j 
Turynie, Nicei i Paryżu, pewien yankes S9’ 
cept rozpisania konkursu na „brzydotę” i na Lj. 
wyższego turnieju (jeżeli się taka znajdzie! m1*4* 
dolarów nagrody, a portret jej, ku przerażeni 
ców Ameryki, odbity zostanie we wszystki i • ie8rl(ł*- 
nych pismach tamtejszych.

X Z dworu angielskiego, jstniał dodziu- 
dworze angielskim zwyczaj, że damy które h i ‘ “ 
winy ze swojej strony uzyskały rozwód Wzbl * l‘< 
ły wstęp na ceremonje dworskie. Oddawna ??? 
sobie królowa drakońskie to prawo zhgod7 
w czasie drugiego ministerjum Gladstone spraw °a'ę'1 
szą przedstawiono radzie ministrów; tak Gl V 
dnak, jak i lord kanclerz Selborne’w3Zei]{il„ StOn,> 
oparli się stanowczo. Dziś dopiero, wobec u' 2.n‘lano» 
konserwatywnego, życzenia królowej uwzgledn^^11’ 
le, iż dozwolono rozwiedzionym damom, o ile wina ’ 
ich leżała stronie, podawać się o spe cjalne nozJ?” 
bywania na dworze. Zmiana ta tem sprawiedliwi 
wydaje, iż mężczyźni rozwiedzeni nigdy żadnym 
czeniom nie podlegali. ł

ł S. p. Scholastyka z Jaworskich Miller, żona majstn 
krawieckiego, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzna 
św. sakramentami, rozstała się z tym światem w dniu SB-yn 
lutego 1889 r., przeżywszy lat 67. Pogrążony w smutku 
z synami, synową i wnuczkami zapraszają krewnych, przyjścia!
i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu jntrzejjńm 
jest w niedzielę i kościoła św. Anny (po-bernardyńskiego), o jo- 
dżinie 2-ej po południu na cmentarz powązkowski odbyci; 
mające. —268—

j- Ś- p. Wiktorja z Tomaszewskich pierwszego subł 
Truchnowska, drugiego ślubu Markowska, wdowa pu 
byłym gubeinjalnym weterynarzu w Piotrkowie i asesora 
rady lekarskiej, po długiej i ciężkiej chorobie, zakończyli ży
cie dnia 2-go marca r. b., przeżywszy lat 75.

Pozostałe w smutku dzieci, wnuki i prawnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbył 
się mające w dniu 4-ym marca, to jest w poniedziałek, ugoda- 
nie tó-ej rano, w kościele św. Krzyża, oraz na wyprowadzą 
nie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej 
po południu na cmentarz powązkowski. Osobne zaproszeni 
rozsyłane nie będą.

S. 4 P.
M ANIU SI A RIEDEL, 

córeczka Marji z Lewickich i Jaua małżonków Kisoet 
po długiej i ciężkiej chorobie, zakończyła życie diuaz-go 
marca r. b., przeżywszy lat 5. Pogrążeni _w smutku ro
dzice, zapraszają rodzinę, krewnych, przyjaciół 1 zn“F 
mych na żałobne nabożeństwo w kościele św. Antonieg 
o godz. 10 i pół ziana dnia 4-go marca, U-,5!?0'1., 
iek i na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i teg 
dnia o godz. 3-ej po poi. na cmentarz powązkowski- _

t W dniu jutrzejszym, to jest w niedzielę, 3-go “N.- . , 
dzie się wyprowadzanie zwłok ś. p. Jana Pawłowu • 
ś. p. Leonarda. Michałkowskiego, z kościoła s . 
(po-trynitarskim) na iSolcu, o godzinie 12-ej w po > . 
cmentarz powązkowski, na który to obrzęd zaprasza 
j ornych i kolegów zmarłych. . jj.

-i- S. p. Joanna Wanda Kiersnowska, »0Ba.in?en0,Ltr»«' 
bywatela ziemskiego, po długiej i ciężkiej chorooie, 
św. sakramentami, przeżywszy lat 35, w dniu 1-y® 
roku zakończyła życie. , wpr*-

W smutku pozostali: mąż z dziećmi i rodziną z® J 
szają życzliwych na żałobne nabożeństwo Earcai ta 
przy zwłokach w kościele św. Aleksandra dnia 
jest w poniedziałek, o godzinie 11-ej -
prowadzenie zwłok w tymże dniu zaraz po nau |#ne aii 
cmentarz powązkowski. Osobne zaproszenia 
h?dą. . „ >_ milij-'

t S. p. Adaś Porowski, syn Ewarysta i . , Lj guo- 
ków Porowskich, w dniu 1-ym marca r. b. P°' v 
aniołków, przeżywszy dwa miesiące. .

•}• W poniedziałek, to jest dnia 4-go -j* °, jego •■■■' 
imienin ś. p. Kazimierza Zabiełło, z,a.Bl}ok^ ąuuyh° !’; 
będzie się żałobne nabożeństwo w kościele s - - . 
nardyńskim) na Krakows.-Przedm., o .joinych-S'
które pozostała rodzina zaprasza krewnych * ‘V ^,-jeie

+ Dnia 4-go marca, to jest w poniedziałek,m^-skie®'.^'. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na. &r odbędzie’ 
mieścin obok skweru, o godzinie ‘ Jażowskj.łl.
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. NaziiDiewa 
na która zaprasza się krewajruh i anajoai/ca.

X Słówko O raku. Do ostatnich czasów w kol a 
lekarskich utrzymywała się opinja, jako rodzaj poh‘, 
ma pewien wpływ wywiera na powstawanie choroby 
ka. Poważne nawet bardzo firmy lekarskie opinji tej i u' 
dowały. I tak: Benecke tworzenie się raka w żołądki 
łączył z nadmiernem używaniem mięsnych potraw^ 
Francji Reclus i Yerneuil bronili zdania, jako wegetuj 
nie chorobom tego rodzaju nie podlegają. Owóż ostatnie 
mi czasy przypuszczenia powyższe mocno zachwiane J 
stały ogłoszeniem w jednym z dzienników lekarskich u- 
gielskich sprawozdania dr. Hendleya, dyrektora szpitali 
w Ixsorze, w Indjach. W sprawozdaniu wzmiankowany 
dr. Hendley zestawia 102 operacyj raka, z których Si 
dokonano na osobach nigdy nie używających pożywienu 
mięsnego.

X Na balu literackim. — Wyobraź sobie, mojadro 
ga, ten oto mężczyzna, z którym przed chwil i tańczyłam, 
wszystko na mnie poszarpał. Kto to taki?—Nic dziwu- 
go, to krytyk.
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I
Rozwiązanie lisi palrjotjcziej.

Londyn 2-go marca. (Tel. pr. Kurj. W.) -A 
W miejsce Pauncefote’a mianowany został podsekre
tarzem stanu w minisferjum spraw zewnętrznych

Merlin 2-go marca, g. 2 m. 30 (T. p, K. TF.)-* 
Ruble w gotówce |£

przypomnieć tutaj sprawę spadku po ks. Wittgensztaj- 
nie), do jakich dotychczas doprowadziło prawo z d. 26-go 
marca, dążące do przywrócenia legalnej ludnos'ci tego, 
czćm zawładnęli niemcy—a to skutkiem zgodzenia Się na 
tworzenie, zamiast pojedynczych przedsiębiorstw niemie
ckich, całych stowarzyszeń zagranicznych, w których, dla 
nadania pozoru, zaledwie dziesiątek udziałów znajduje 
się w rękach russkich.*

Warszawa, 2-go marca, -•<
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie obiecywały! 

nam płacić za ruble 218.75 i 219, które to kum odpo-! 
wiadają 45.72| i 45.65 bez kosztów, a tendencja giełdy 
tamtejszej, według Otrzymanych depesz, była słabą. Pe® 
terśburg taksował dziś Londyn po 9.28 z odbiorem nń=. 
tychmiastowym. Nasze zebranie, zdetonowane wczoray 
szemi gorszenii kursami, podniosło początkowy kurs wpła
ty7 w Berlinie 45.70 (218.80 bez kosztów) przy popycie 
przeważającym podaż do 45.80 (t. j. 218.30), wytwarza-* 
jąc różnicę 10 kop. dziś, a przy uwzględnieniu wczorap 
szego końcowego kursu 12| kop. na korzyść Berlina;. 
W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawę' 
z odbiorem codziennym stosownie do woli nabywcy di 
końca maja r. b. po 45.95.

Berlinom krótkim obracano po 45.70, 45.72?, 45.7S,' 
45.77 j i 45.80, przeważnie jednak po 45.72? i 45.75 
przy chęci osiągnięcia po 45.95.

We czwartek zrana odbyła się naprzód rada ga- i 
binetowa, później zaś zgromadzili się w ministerjum 
spraw wewnętrznych ministrowie: Tirard, Constans i 
i Thevenet, prokurator jeneralny Boucher, prokura- i 
tor rzeczypospolitej Bananson i prefekt policji Lozó. i 

Podczas gdy w izbie deputowanych toczyła się 
rozprawa nad interpelacją Andrieux w sprawie Ton- 
kinu, rozeszła się w couloirach pogłoska, że w biu
rach ligi patrjotycznej odbywa się rewizja. Derouie- 
de, Laguerre i sekretarz ligi Richard są pod zarzu
tem, że narazili kraj na niebezpieczeństwo wypo
wiedzenia mu wojny.

Około godziny 3-ej przybyło istotnie do biur ligi 
(Place de la Bourse, nr. 9) około 20-tu urzędników 
sądowych i policyjnych. Podczas gdy jedni weszli 
do wnętrza lokalu, inni czuwali na dole, aby nikt 
biur nie opuścił. W chwili zjawienia się komisji 
znajdował się w lokalu tylko sekretarz, Richard; 
wkrótce jednak przybył i Deroulede. W jego obecno
ści rozpoczęto przeto rewizję pod przewodnictwem 
prokuratora państwa, Athalina i komisarza policji, 
Clemćnta.

Prokurator zadał Deroulede’owi szerćg pytań; ten 
jednak odmówił odpowiedzi, zapytał tylko ironicz
nie, jakiemu to państwu mianoby wypowiedzić 
wojnę?

Gdy pogłoska o rewizji d jszla do izby, deputo
wani boulanżerowscy in corpore opuścili salę obrad 
i pośpieszyli na miejsce wypadku.

Deputowany Laguerre wystosował niezwłocznie 
pismo do ministra sprawiedliwości Theveneta, 
w którem powiada, że dowiedziawszy się o ściganiu 

i sądowem Deroulede’a i Richarda, zdziwiony jest, 
dlaczego i on, jako podpisany także na odezwie, nie 

I został pociągnięty do odpowiedzialności i oświadcza, 
że jeżeli minister do soboty nie zażąda od izby ze
zwolenia na to, on wniesie interpelację z powodu nie
równego postępowania władz .sądowych.

Do czwartku godz. 7-ej wieczorem nie aresztowa
no nikogo; rozwiązanie ligi i uwięzienie jej przewód- 
ców miało nastąpić podobno wczoraj.

Podczas rewizji czwartkowej w biurach ligi opie
czętowano przeszło 30 kilogramów papieru. Dóron- 
lerie protestował, wołając: „Niech żyje liga! Jutro 
będzie ona liczyła sto tysięcy członków więcej!”

je pozwolenie, skutkiem" tego liga nie może odbywać 
nadal posiedzeń. X.

Petersburg 2-go marca. (Td. Aj. półn.) — 
Opublikowana została opinja rady państwa nastę
pującej treści: Skutek czasowych przepisów, ustano
wionych przez Najwyższy ukaz z d. 26-go lutego 
1878-go r., w przedmiocie zabezpieczenia bytu rodzin 
niższych stopni, poległych w ostatniej wojnie wscho
dniej, rozszerzyć na rodziny niższych stopni, zagu
bionych lub przepadlych bez wieści w bitwach lub 
zmarłych wskutek ran na wojnie w r. 1878-ym, a 
między inńemi i w wyprawie tokińskiej.

Wiedeń 2-go marca. (Teł. pry w. Kur. W.) — 
Tutejszy poseł russki, ks. Łobanow Rostowski, uda-

------- „
Wiedeń 2-go marca. (Tel. pry w. K. W.) — 

Wczoraj w rozprawach budżetowych zabrał głos mi- 
i 

przedmiotowo zarzuty opozycji, zapowiedział pro
jekt ustawy, celem rychłego rozwiązania kwestji 
indemnizacji galicyjskiej za uwłaszczenie włościan, 
tudzież projekta podatku osobistego i dochodowego^

dążące jednocześnie do zmniejszenia innych po
datków.

Wiedeń 2-go marca, (Tel. pryw. Kurjl T7.) —* 
Sprawcami wczorajszego zamachu na listcłnosza są 
dwaj wiedeńczycy: Rosnowski, syn fiakra I Fanow- 
ski, syn kupca. Obadwaj kończyli szkołę handlową. 
Pomimo polskich końcówek są niemcami.

Budapeszt 2-go marca. (Tel. pr. Kw, W.) -* 
Wczoraj wieczorem powtórzyły się demonstracje, 
tym razem przeciw mumcypałności i mag istratowi' 
za to, że nie przyłączyły się do akcji przed iw rządó-i 
wi. Plan demonstracji osnuto w najgłębszej tajemni
cy. Wieczorem wszystkiemi drogami drobne grupy 
studentów śpieszyły na umówione miejscy, poczem 
złączywszy Się, wyprawiono kocią muzy kię referen
towi, Matlekowiczowi. Jednemu z radców magistra
tu wybito okna. Zamierzano wykonać demonstracje, 
przeciw ministrowi oświaty, hr. Czakyeniu i Hege- 
dtisowi. Policja konna rozpędziła wszelako w porę 
zbiegowisko.

Her lin 2-go marca. (Tel. pryw. Kun, War.) 
Przesilenie gabinetowe we Włoszech wywołało tu* 
taj przygnębiające wrażenie; uważają je bowiem za 
do)¥Ód, że większość narodu nie jest przychylnie' 
usposobioną dla zbrojeń się, wynikających z potrój
nego przymierza.

Pary i 2-go marca. (Tel. Ajencji półn.) ta. 
Zwolennicy rewizji konstytucji ogłosili w* rozmaitych; 
okręgach wyborczych odezwy, w których solidary*! 
zują się z odezwą Deroulede’a na rzece przyjaźni! 
z Rosją i przystępują do protestu, zaniesionego przez 
członków ligi przeciw zamknięciu jej lokalu. Gazety? 
Pressa i France otworzyły składki po jednym fraii- 
ku od każdego francuza na rzecz rody.in pó pole-) 

f głych i ranionych w Sagallo russkich. \
*, Pary i 2-go marca, (Tel. pryw. Ewtj. W.) — 

Wczoraj w lokalu ligi patrjotycznej odbyła się dal
sza rewizja szaty i kasy, mimo gwałtownych prote-j 
stów Deroulede’a. Rząd zażąda od izby pozwolenia 

! na ściganie sądowe Laguerre’a.
i Parys 2-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) ta 
■ W Hadze ma się odbyć międzynaródowa konferen- 
• cja socjalistów. -A.

Hsym 2-go marca. (Tel. pryw. K. JE). — 
Powszechnie przypuszczają, że nowy gabinet Cri-i 
spiego złożony będzie z żywiołów więcej pbstępo- 
wycb, niż dotychczasowy. Natomiast Opinions wy-. 
raża przekonanie, iż rząd, złożony wyłącznie z przed
stawicieli lewicy, nie mógłby się utrzymać wobec 

‘O północy komitet wykonawczy ligi zgromadził dzisiejszej izby, która walczy z radykalizmem de< 
się w lokalu redakcji Intransigeant-, podpisano pro- mokratycznym.
test przeciw rewizji i wygotowano odezwę, wzywa- ,

i jącą ogól do podpisywania go.
j Kepitblique frangaise dowodzi, że liga nie została
1 właściwie rozwiązaną, ponieważ nigdy legalnie za- (

Łwierdzoną nie była'. Ponieważ nie przestrzegała Filip Cavrie. (Pauncefote mianowany został, jak
i granicy swojej ustawy, policja cofnęła poprostuswo- wiadomo, posłem angielskim w Waszyngtonie;! 

przyp. red.)
Londyn 2-go marca. (Td. pryw. Kur. W.)-< 

Pigott ukrywa się podobno w Antwerpji-

D E SJ. A N E.
. przerażeniem dowiedzieliśmy się z ga- 

i. dnia 28 lutego, ze znowu w fa- 
p.1U et Loewenstein'’, powtórzyła 

■ce iLilp?P’;akiei wspomnienie z wypadku w fa- 
an” nie zostało jeszcze zatartem. Ka- 

Wulkan m , krótkich odstępach cza- 
^pofft£owolnie zapytanie, dlaczego nasi 
nasuwa num" używają i nie zastosowują w 
^v8ł uSach przyrządu bezpieczeństwa pómy- 
5Cb zakłauacn P j do^wiadczema dokonane 
;D.Derarsa,z inżynierów-mechaników

%owiodly, że przy używaniu tego 
^du^ikaA wszelkie obawy wybuchu kotlow 

r°ffycb' „am że przyrząd ten był zastosowany 
Pjfabryce kapeluszy T. Weigta, a niemało dzi- 
ko iX że przemysłowcy szczędzą tak ma- 

na zabezpieczenie nietyłko intere- 
* lecz i życ-m swoich robotników.
’ W‘aS,/doprawdy wielki, aby nasi pp. przemy- 
Cia8Jn«ez poniesienie niewielkiego wydatku, zło- 
SwPód większej dbałości o własne mienie i ży- 
E tysiąca ludzi.

n necept dziennie dla niezamożnych, które 
orthmujący lekarz, wydaje za połowę ce- 

’d ntS W. Winnickiego przy Złotej 29 za Wiel- 
f Tnteka poleca codziennie świeży Kefir, wszelkie 
U mineralne i specjalja zagraniczne.

Mosk wied. otrzymały nową korespondencję z War- 
2affy. w korespondencji tej czytamy pomiędzy 

joemi:
Tydzień temu bawił w Warszawie, badając warunki 

lieiscowe i studjując położenie rzeczy, pewien niemiec, 
nienier Heidatel z Gdańska, wysłany w charakterze peł- 
'omocnika wielkiego towarzystwa niemieckiego, zamie
rającego owładnąć Wisłą w granicach Rosji za pomocą 
iwomnia przedsiębiorstwa żeglugi pasażerskiej. Co 
[robi pełnomocnik niemiecki, jest dotychczas rzeczą tu
lą nieznaną, lecz wiadomo, że wyjechał do Petersburga i 
i zamiarem starania się o pozyskanie naszej arterji wo- 1 
dnej na tej chyba zasadzie, że niemcy owładnęli dawno ! 
naszą ziemią. Mówią tutaj wiele i do tego wielce smu
tnego i bolesnego dla ambicji russkiej z powodu tego 
przemysłu teutońskiego, a przytem prawie wszyscy są pe
wni, h zamiary owe zostaną uwieńczone pomyślnym sku
ta. Mówią o przekonywających i wpływowych zabie
gach przedsiębiorców niemieckich, o przekonywających 
obietnicach, któremi niemcy będą się starali znęcić Rosję, 
aby ta otworzyła im wrota do siebie. Na czein opierają 
są tak pesymisty czne dla sprawy russkiej pogłoski o po
większeniu się wpływu niemieckiego w Królestwie Pol- 
ta, trudno na razie powiedzieć; jednakże uparcie po- 
’tmąją tutaj ludzie doświadczeni, że Heidatel i repre- 
mtowańe przez niego towarzystwo niemieckie postawią 
na swojem, t. j. uzyskują prawo żeglugi w naszych gra- 
nach."

. Co się tyczy argumeutów, przemawiających prze
rw wzmiankowanym usiłowaniom niemieckim, sa 
we, według Mosk. wied., następujące: 
jri’d ?|,'eni'eckie towarzystwo żeglugi parowej wprowa-

okraju nowe siły niemieckie, które nie omieszkają 
Mi W Sr°^e r^ce wszystkiego tego, co się jeszcze po- 
KS410 W sferze przemysłu miejscowego. 
hltni-i1jIDCI-Wrstu<^u^ topografję kraju tutejszego zta- 

' o ością, że na wypadek wojny nie będą potrze- 
h,ali przewodników.
nenia naSZą: ffltejscową ludność polską do wie- 
Dieern Dlec“ł'k!ie pochłonięcie całego kraju, prawie do 

niemeó"-> tak jak przyzwyczaili już do tej 
■j. ““nosc poznańską, 

ko’vch n°V dzieje wśród niemców, przyprowa- 
"h na °rZiądkU prawem z d- 26-g° marca 1887-go 
‘ss- zo win/ ktOreg° cudzoziemcy w początkach roku 
,*PJddanveh Sprz.e^at’ Dabyte przez siebie grunta w rę- 
kij walki z rn«to ?jednocz^ siQ 1 zachęcą do dal- 
h Wzmoe ■ ■ d^za°sci^ narodową i państwową. 
kmtrahanaia>' roz'v’n^ istniejącą i teraz wzdłuż' Wi- 

ZresI dą ZaS‘'aniczną. 
Ulej /"zyst^’e§° niepodobna wyliczyć/ 

^nisscvwM?1^nt zaznacza>. że pomimo wszyst- 
C,<®08ą sie r>Aak J?8zvzeulegają cudzoziemcom iżó 
^uicznvni? Z, Pewnej słabości w stosunku do .“ ' * . . , -znych intruzów: je się na czterotygodniowy uilop.
^ kresach r/o^Hie liczne ustępstwa, które na na- , 1 ° mJrr'a' 1
’"torusskie d'^ na ^zy^ć wrogich dla wszystkie- '-------- „
'opasie /mentów> tem też objaśnia się i to, że nister skarbu Dunajewski. Odparł on spokojnie i 
?^iv. Kramst ®*aidcznym powstał Sosnowiec, posia- -----aa*anfv nnnzvnii. zanowiedział nro-

nr enarda d-> tworzące same w so- 
k?.iaiePrzvia-;. °"lncie niemieckie, z ludnością nam 

14 drobne J'6 usP°a°l)ioną. Tem dadzą się obja- 
znaczeniu naństwowem rezultaty (dość
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Rs. Kop.

26

0562 10

172 55

575 34

196 65

715 48

5,433 36

65982

422 88

02 ZARZĄD61

2,128

70

46

82

345 60

217 20

686 89

2,337 68

589 50

1,888 20

409

40

140

120

6,785 87

60 —

. 7,283 90

46,384 27

256

1,079

4,336

1,431

1,974

2,037

2,875

7,128

377

46 18
18 —

155 —

' Londyn krótki chciano zbyć po 9.32, bez nabywców.
- Paryż krótki ofiarowano po 37.10, brano po 37.05.

Wiedeń krótki w żądaniu po 77.50, sprzedawano^po 
77.25'i 77.30.

Papiery w dość znacznym obrocie, przy dążności dość 
mocnej. . ,

Listy likwidacyjne ofiarowano po 87.45 duże i 87 ma
łe, a otrzymano 87 za kilkanaście tysięcy w sztukach po 
rs. l,,000, (brąz 86.70 za kilka tysięcy w odcinkach dro
bnych.

Wśchodnlich pożyczek kupiono kilka tysięcy I, II i III 
mieszanych! em. po 99.90 i 99.95, kilkadziesiąt tysięcy 
n i III em/po 100 oraz przeszło sto tysięcy rubli II i 
HI em. opatrzonych stemplem niemieckim po 100.124 i 
100.25, przy zaofiarowaniu po 100.35 wszystkich trzech 
emisyj.

Sprzedano kilkanaście pożyczek premjowych Ii-ej em. 
po 253.

Nową pożyczkę 4% starano się umieścić po 83.90, 
bez pokupu.- - -

Ofiarowano listy zastawne ziemskie po 96.75 1 ser., 
95.75 II i liii oraz po 95.50 IV i V ser. Umieszczono 
kilkadziesiąt tysięcy I ser. po 96.50, kilkanaście tysięcy 
III pó'95.60 i kilkanaście tysięcy V ser. po 95.35.

Zapłacono za kilka tysięcy III ser. listów zastawnych 
xu. Warszawy po 93.45 i 93.59, za kilka tysięcy IV po 
93.25 i dwadizieścia tysięcy V ser. po 92.25, przy żąda
niu po 94.50 za II, 93.75 za III, 93.45 za IV i 93.15 za 
V ser.

Sprzedano .'kilka tysięcy 6% listów zastawnych m. Ka
lisza-poi 01.50, przy żądaniu 102 i drobnostkę listów 
płockich po 9S.60.

Godzina 12., Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. ‘ W. O.

13 85
85 —

Przedmieski Mendel, Ludwinów, po
wiat Kalwaryjski

Sikorski Franciszek, Górskie, pow. 
Szczuczyński . . .

Buchweitz Dawid, Koźniewo-Wiel
kie, powiat Pułtuski

Pohorecki Adam, Terebiniec, pow. 
Hrubieszowski 

Łabęcki Władysław, Józefków, pow. 
Opatowski . '

Wajtzberg Lejba, Nieskurzew, pow. 
Opatowski  .

Żyznowski Władysław, Niewierszyn 
powiat Opoczyński

Chojnacki Pinkus, Lipowczyce, pow. 
Nowo-Radomski

Czaplicka Amelja, Ociesęki, powiat
Kielecki ............

Lipski Dawid, Zelisławiee, powiat 
Włoszczowski .

Mayzel Henryk, Bogucice, powiat 
Pińczowski ..........

Witkowski Kajetan, Chrabków, po
wiat Pińczowski .

Hr Bronisław Poniński, Maleszów, 
powiat Pińczowski ......

Arnold Stefan, Lubanów, powiat 
Kaliski

Zaborowski Józef, Korzenica, pow. 
Kaliski

Dreher Henryk, Kwasków, powiat 
Kaliski .

Przedborski Markus, Kuchary, pow. 
Łęczycki .................

Gątkiewicz Alojzy, Smaszków, pow. 
Kaliski .....................

Oyrzanowski Świętosław, Szękie- 
lew, pow. Wieluński.’. . . ‘. .

Lewandowski Marcin, Kościszki, po
wiat Słupecki 

B) Kraj Północno-Zachodni.
Tenenbaum J., Bogosław Podbru- 

dzie, powiat Brzeski
Kraszewski Bogusław, Stary Kuplin 

powiat Prużański ........
Dzieszko Paweł, Ustroń, powiat Woł- 

kowyski
Arbeniew Marja, Duboj Zareczny, 

powiat Piński -.. . . .
Przygodzka Stefanja, .Grzybow- 

szczyzna, powiat Słucki .....
Switzyn Teofila, Rukła, powiat Wi

leński 
Mackiewicz Grzegorz, Sieliszcze, po

wiat Czerykowski

Józefa Kabino wieża, 
plaC Teatralny nr. 11 i Krakowskie-Przedmieście 
nr. 67. Asekurują Pożyczki Premjowe 2-ei emisji od 
amortyzacji po 90 kop. (556)i - nw-n.i.... in- I, __ ' '

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu styczniu 
1889 roku przez Warszawską Jeneralną Reprezen
tację Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“, za szkody 
zrządzone przez pożary w Królestwie Połskiem i 

Kraju Północno-Zachodnim.

L Ubezpieczenia rolne.
A) Królestwo Polskie.

— WTXJ4 KACłlETlMSKiE s 
winnic N. o, CZ.Slł.
C&A WjŻnZE}, znajdują się na skła
dnie w handlu F. WJEW&Łjmw &

J^r 49. Xa szczególną u- 
wwgę zasługują Nra 5, 4, ił i^po 90, 

90.1 l&O kop. za but. jako odzna
czające się niezwykłą dobrocią. Sprze
daż odby wa sie również na garnce i 
beczki. 250

DOLINA SZWAJCARSKA.
W niedzielę, & marca 1889 r. KONCERT Stałej Orkie

stry Warszawskiej pod dyrekcją Adolfa Sonnenfel- 
A&, 1. Marsz z op. „Wagabunda, Zellera. 2. Uwertura 
z op. „Sroka złodziej”, Rossiniego. 3. „Wspomnienie Glei- 
cheubeiga”, walc G. Lewi. 4. Marsz i chór z op. „Tannhauser”, 
Wagnera. 5. Uwertura z op. „Gdybym był królem”, Adama. 
6. Dumka, krakowiak, oberek, Kurpińskiego (instr. A. Son- 
nanfeld).' - 7.' „Bhwimy się w żołnierzy”, szt. charakt. Eilen- 
berga, 8. „Nasza chwała”, mazur Lewandowskiego. 9. Uwer
turą z op. „Koń spiżowy”, Aubera. 10. „Westchnienie", walc 
Iwanówicza. 11. Mandolinata, serenada Langeya. 12. „En 
carriere”, galop Komzaka.

Początek o godz. 5-ej po poł.--Dyrektor Stałej Orkiestry 
Warszawskiej Adolf Sonnenfeld, przyjmuje zamówienia 
przez ciąg karnawału na bale i wieczory prywatne, na orkie
stry w-żwiększohym lub zmniejszonym komplecie, oraz forte
pian i skrzypce.,. Wiadomość w drukarni Tarnowskiego, Ńo- 
wósenator/ka 6, od 12—2 po południu w dni powszednie w 
niedziele i święta w czasie koncertu w Dolinie.

Wejście 30 kop. 799

— Z powodu spodziewanego nawalnJ^ 
ków, jak corocznie przy nadchodzącym 
wiosennym., a w tym roku i-a/P„n Se®on>e cycb świąt W ielkiej ^y

w Warszawie,
JTa skutek świeżego wypadku, pier, 

wszy raz wydarzonego od początku 
istnienia instytucji, że przebrany u 
posłańca łotr, bez numerów zdołał przyjąć do odnie
sienia kosztowną posyłkę i wręczywszy pustą mar
kę nieopatrzoną numerem kontroli biurowej, takową 
posyłkę skradł—czuje się w obowiązku uprzedzić 
Szanowną Publiczność posiłkującą się usługami po
słańców, że oddając posyłkę, należy baczną zwracać 
uwagę:

1) aby przedewszystkiem marka była świe
ża, w oczach interesanta wydarta z książ
ki posłańca;

2) aby bezwarunkowo na marce znaj
dował się ten sam numer, jakim jest 
oznaczony posłaniec na czapce i na blasze 
na piersiach;

3) przy przesyłaniu cenniejszych nad 
wartość lO-iu rubli posyłek, aBy wysyłający 
notowali na nagłówku wydartej marki datę i wartość 
posyłki, lub ilość ekspedjowanych pieniędzy;

4) aby wysyłając list z pieniędzmi, takowe kłaść 
do koperty w oczach posłańca przeliczone.

wszelkie bo wiem uronienia posy
łek z pominięciem tych formalności i 
ogólnych przepisów, które każdy posłaniec 
ma przy sobie w ustawie drukowanej, na przy
szłość biuro odpowiadać nie będzie.

p. Bryło wskiego, S
chcąc w zupełności zadowolnić swych kliient' ' 
wiadamia, że już przyjmuje obstalunki “a 
dla panienek jakoteż wszelką inną garderoba ■ 
cmną, ponieważ wcześniej jak zwykle został zl ’ 
towanym w najmodniejsze praktyczne water u 
wiosenne i juz przygotował znaczny wybór eotn. 
garderoby dziecinnej wszelkiego ‘ rodzaju n,^ 
ostatnich modeli francuskich i angielskich ’ 1 op

-------------------- . ...----

Dla IMografijiDramSjK?5 
Papier chiński prawdziwy na. nndrni-; ' l*B 
rs. 2 za librę lub po kop. 10 za arkusz 
miara. Qu^go

S. ^elsitzman, Einina 5 n "W

OGŁOSZENIE
Warszawski Kantor

Banku Państwa 
podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, z® 
w dniu 27 lutego (10 marca) r. b., zaczynając o j, 
dżiny 10 rano, odbywać się będzie w sali loso 
tegoż kantora, w obecności delegowanych oo 
rządowych i kupiectwa, publiczne posiedzenie^ 
włożenia do kół numerów 4% obligów skar . 
Królestwa Polskiego i samo tychże obligo 
wanie. -

 
KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Kalinie.—Będę godzina 2. R p
796 “ ’ __ ■___  ■ '

— Nieznajomej.—Gorące życzenia za 
kajam, dlatego na tomboli będę, z Długwj

----------:w zaini*
— Z. Z.—Na tomboli być nie mogę, gol 

oczekuję z upragnieniem rendez-vous-

W ogrzewanym Cyrku P. Busch
przy ulicy tlrdynackiej

W niedzielą dwa przedstawienia o godz. 4 po po
łudniu dla dzieci; w obydwóch przedstawieniach wy
stęp pogromcy lwów p. Popper a także po raz osta
tni „Wesoła teściowa’’.

Więczorem o godz. 8 po raz 1-szy ćwiczenia a la 
Blondin na linie 40 stóp wysokości, wykona Signo
ra Giovonina, jak również występ wszystkich arty
stów-i artystek. 267

— Dr S. Kłorzuch&wsfci przyjmuje z choro
bami weneiycznemi i skórnemi od 9—11 r. i od 5-ej 
do 7-ej w. Marszałkowska nr 109. 697

— Dr Władysław P&rwner, ordynator 
kliniki diagnostycznej, -po powrocie z zagranicy 
przyjmuje chorych z cierpieniami żołądka i kiszek 
od 4—6. Zielna 27. 249

Sprowadzono ze wsi do sprzedania
ZP.A. JR, lĘl OG-IET^O "W 

czteroletnich, silnej i pięknej budowy, raso
wych, konie te kompletnie ujeżdżone w parze, a tak
że zdatne do rozpłodu i jako wierzchowe, świę
tokrzyska nr 3S, stangret Jan wskaże. 262

 

31

37

28
Łącznie ... 39,100

Członek Komitetu Nadzorczego,
A. By szewski.

II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie,

M) Królestwo Polskie. 
Przedmieski Mendel, Ludwinów, 

powiat Kalwaryjski . . . . • . . 
Wojciechowski, Pohorecki, Kuli

kowski, Świeżawscy, Rakowscy, Po- 
turzyn, powiat Tomaszowski . . . 

Weisblum J., Ozorków, powiat Łę
czycki . . .

B) Kraj Północno-Zachodni, 
Klimowicz Miron, Kowno.... 
K lein Abraham, Rosieny .... 
SS-wie Symehy Landau, Mińsk . . 
Awinowicki Szulim, Nieśwież, pow.

Słucki ....................
D’Amman Ignacy, Wilno . . . .

Łącznie ....
Ogółem wypłacono w mie

siącu styczniu 1889 r  <

Warszawa, d. 25 lutego 1889 roku. 
Generalny Reprezentant

Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakorw 
Bdward Epstein.



KUR JER WARSZAWSKI—Dnia 2 marca 1889 r.

INVENTION

sBreve+e S.G.D.G:
Dnia

MAGAZYN OBUWIA 1
nowo-o tworzony pod firmą od lat kilkunastu znaną

U Dnia 2 marca 1689_r.------- .

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego)

Od Listów zast. ziemskich 5’4 kop. 924
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 1993
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 1597
Od Listów likwidacyjnych kop. 96°
Od Obligów m. Warszawy 1834

CENA OKOWITY, 
z dnia 18-go lutego 1889 r.

Hurt, skład, wiadr. 78% 8,14 8,17
Pojed. szynk. „ ’ „ 2,64 2,66 '•
Cena Waisz. To w. G orzeł, na bież, tydzień 
_________ wiadro 100% rs. 10 kop. 15.________

Targri
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 22-go lutego 1889 r.

WINO zawierające PEPTON 
; CHAPOTEAUT 

-A-ptelcarza -w ZFaryiż-cŁ.

Cena puszki rs. I kop 15. 
MLEKO zgęszczone NESTLA. 

Cena puszki.
We wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na , 

prowincji.

Główny Agent na Bossję
UWAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach, 

zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra Wenzla, | 
agenta na całą Rossję. . 228R. ’ ■

HENRYK NESTLE w Vćvey (Szwajcarja).

Nr 4711 RÓŻA mydło kryształowe.
Nr 4711 KGNWALJA mydło kryształowe.
Nr 4711 —.......... ........................................
Nr 4711
Nr 4711

i WYDANIE
„FAO TADBUSXA"

124 illustracjanii E. M. Andriollego i portretem Mickiewicza, w formacie wiel
kiej ósemki, na pięknym białym papierze z kolorowemi obwódkami.

W 6-ciu miesięcznych zeszytach
"Lar

przy ulicy Marszałkowskiej pod M 145,
est zaopatrzony w znać zną ilość obuwia wyborowego różnego gatunku, po cenach nader 
przystępnych i przyjnnye wszelkiego rodzaju obstalunki, wykcnywając takowe z całą su
miennością. 28(J

WaFsiawa. w- U"'tCKI.' Mii!’ »°l^ó®nr£b0Wa 6 (Hotel An-
1Cn°Sramy «dz*Ju Stemple,

> P cenach bardzo nizkich.

DEWAJTIS.
towieść współczesna 

Marji Rodziewiczówny, 
i^ieńczona ra konkursie rKiirjcra Warszaw- 
iliego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
r^eia i sprzedaj e się we wszystkich księgar
ni,-Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
^esylką na prowincję rs. i kop. 75. 
ttiady główne: w Administracji „Kuriera 

Rawskiego”. Płac Teatralny M 9, oraz 
lurzo wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Świat M 41. 45r

Przegląd Tygodniowy eN19.
. Kryzys we Włoszech. — Łódź i ło
dzianie II, przez A. Wiśniewskiego.—Spra
wy rzemieślnicze. O rękawicznictwie. 
— Ze świata, przez T. T. Jeża. — Echa 
Warszawskie . — Przeglądy literackie 
—Sale zarobkowe z fundacji Staszy- 
ca.—Przedpiekle, powieść G. Zapolskiej. — 
Uczeń, powieść PawłaBourgeta;— Listy ze 
Lwowa.—Kroniki powszechne. —Prze
gląd polityczny.—Przewodnik ekono
miczny Przeglądu Tygodniowego. 801

zaczyna wychodzić z dniem 1 Stycznia 1889 roku nakładem księgarni
H. Altenberga we Lwowie.

Fieiwsze 2 zeszsrtsr j-dź
Skład główny u Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Abonować można ive wszystkich księgarniach. 274R

Pepton jest substancją wytworzoną przez strawienie mięsa 
wolowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez działanie sa- 
mego żołądka. • Tym sposobem karmi się chorych,*ozdrowieńców > 
i osoby cierpiące na anemią, osłabione w skutek chronicznego nie- 
dostatecznego i mozolnego trawienia, mające wstręt do pokarmów 
dotknięte gorączką, diabetem, suchotami, dysenteryą, chorych na 
raka, wątrobę i żołądek. * «
• Składy w Paryżu. 8, ulica Vivienne i we wszystkieli aptekach.

W tejże aptece. 254

Wyszedł zeszyt 1-szy nauki 205

.franc-’PoIs- i polsko-franc. 
w 15 k-nn a^ac, E1? będzie z 25-u zeszytów 
rji nadsrłaiapM» ‘ .I,reilun,e,at«>rzy z prowin- 
akowa'fr»»° z 1S- 3 k. 75, otrzymują 

Wjdaw®n°'niZeTt °kazov9' sratis- 
**---------Oławski, Mazowiecka 6.

'WENZEL?

GŁOWA SZKOŁA KROJU 1 SZYCIA SUKIES i BIELIZNY 
Ksawerego Głodzińskiego, 

NOWO-SENATORSKA Nr 2 w Warszawie NOWO-SENATORSKA Nr 2.
Autor znanej zaszczytnie Metody Kroju, przyjmuje na naukę każdodziennie, po skoń

czeniu kursu wydaje. świadectwa legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia 
Krawców. — O praktyczności nauki i metody Ksawerego Głodzińskiego, najlepiej 
świadczy ilość szkół prowadzonych z powodzeniem przez niego (w Warszawie, Moskwie, 
Petersburgu, Kijowie i Lwowie, jak również wielka ilość wydań jego „Najnowszej-Me
tody Kroju Sukień i Bielizny,” w językach polskim i russkim.—Programy na żądanie 
wysyłane są franco. “ 197’ ’

* . w Lodzi serji 1 
giw 2: 

Janku Ces. s. 1, D i DI 
&.M Premiowa Z r.1864 

j pożywka wschodnia rs. 100 

C , J "100 

i-» nowa pożyczka ....
wileńskie dlugotęr.. . 

%ce i obligacje: 
Obligacje'miasta’Warszawy 
rU dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcie dr. ż. warsz.-b. rs. ICO 
Akc e dr. ż. warsz.-terespol. . 
ikcje dr. żel. iabr.-łódzkioj . 
Akcie Banku handl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcie wsz. tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. tow. lab. cukru 
Akcje tcw. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. tow. f. cukru 
Akcje tow. Lilpop, R&uiLew. 
Akqe tow. przędz. Zawiercie)

Weksle.
. „ krótk. ter. 

jnunt'ater. , ’

W^enAurV6 publiczne:

ja, Al. j™1 J

Charków Hotel „ROSSJA”.
N owa Administracja: Józef Ruf syn.

Hotel pierwszorzędny. —Sumera od 1 rs. do 5. rs.—Wszelkie wygody.—Telefon.-* 
Informacje handlowe.—Powóz do dworca kolei.—Restauracja pierwszorzę
dna.—Kuchnia bez zarzutu.

Dla osób handlujących warunki szczególnie korzystne.—Gazety najrozmaitsze (a w tej 
iczbie i „Kurjer Warszawski"). 14R

HEBANOWSKI i LILPOP
w Warszawie, Świętojerska M 10, 314R

polecają
15SASIONA traw, roślin pastewnych i okopowych, 
jako to: Marchew, Buraki, Lucerne franenzką, Koń

ski ząb, Koniczyny i t. d. w wyborowych gatunkach.
Cenniki franco.

Kupują i sprzedają:
Koniczynę czerwoną, Szwedzką, Przelot, Tymotkę, Wykę, Sporek, Seradelę i t. d.

MYDŁA GLICERYNOWE
zyskały- wielki rozgłos dzięki znakomitym swym przymiotom, znaczny procent gli
ceryny, wielka oszczędność, obfitość piany i delikatny zapach, stanowią cechy zna- 

. mienne tychże mydeł.
POLECAM SPECJALNIE:

Nr 4711 RÓŻA^mydło kryształowe.

REZEDA mydło"kryształowe. 
EAU DE COLOGNE mydło kryształowe. 
MONOPOL mydło kryształowe.

Wyroby Aś 4711 są do nabycia we wszystkich znaczniejszych perfumerjach, i' 
składach materjałów aptecznych w Warszawie i na prowincji.

,«ifS»fali
S'^emja Warszawska, 

Je^>>y Sie S, ®cz.e.u na praktykę zaraz. 
li’ doŁ n U °° “a Z rok Prakty- 

__ Wiadnm ■ .pe"Ile wynagrodzenie.
-----“Hggsc w tejże aptece. 254

bteWh Kauczukowych

Archeolog,
umarł 5-go Stycznia. 1S8 9-go r. w Gorycji 
(Austrja), bezdzietny i bez pozostawie
nia testamentu.

Urodził się w Warszawie IS-go Lu
tego 1818-go roku i został ochrzczonym 
3-go Października tegoż roku w kościele 
Ś-go Krzyża. Rodzicami jego byli: doktor 
medycyny Ludwik Karol Schmidt (przypu
szczalnie poddany francuski), i Ludwika Ro- 
zalja v. Ciążyńska. 282

Z powodu mającej nastąpić w d. 21 
Lutego (5 Marca) 1889 roku na żądanie Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego sprzeda
ży dóbr Prusicko w Powiecie Nowo- 
Radomskim, przez licytację w Kancela- 
rji jednego z Notarjuszów przy Sądzie Okrę
gowym Piotrkowskim. Opieka nieletnich 
Nakwaskich zawiadamia: że kapita
ły i pretensje tychże nieletnich, o ile się 
w szacunku utrzymają, będą mogły być 
i nadal, na hypotece dóbr Prusicko 
pozostawione. 273

Żąd. Płac.
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Pud K orzec
od do od do
K p i ej e k

Pszenica 242 sn. i ord.. — — — —
„ , pstrai dobra
w biała;. . .

— — 575
— — 590 600

„ „ wyborowa — — 620 635
Zyto wyborowe 232 funt — — 38o: 400

„ średnie ...................... — — 360 375
„ wadliwe j.................. — - -

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — ■ -— 350 410
Owies ...... 142 f. — — 220, 250
Gryka....................... 202 f. — . __ _390 410
Rzepik letni ...... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — ■__ _
Rzepak rapos. zim. 212 f. — —- _
Groch polny 262 funt.. . — — 450 650
Kasza gryczana ....
Kasza jaglana..................

— — —

Siana pud 30 40 —
Słomy pud •»•••. 22 25 — —

— — r—
— — — —
—

799
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jest najwyborniejszym środkiem, dzialajjcjJ 
nawet na włosy siwe i zawiedli i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabyci* w, 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londynln,
114 & 116 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie 
w Perfumerii Aleksandra LIPiNg,

6 Wierzbowa róg Niecałej 1.

Cohn

ścicielka firmy powróciła w tych dniach z zagranicy 
wi ’ 2 ’
hygieniczne. _________________ ________

W«e

Specjalna Fabryka Gorsetów 
„MARIE,“

Jfiecała Nr 1, w Warszawie, 
zaszczyt niniejizem zawiadomić Szanowną, Publiczność, iż wła- 

_ c______________ 1.2.i w tych dniach z zagranicy, zkąd przy- 
iozła najświeższe fasony gorsetów, lekkie, wygodne i

XURJER WAKSZAWBKL— Dnia 2 marca 188»r.

DMGEIU.'

w o aa

Prawdziwe Saatzenskie

’J

Warszawie.

Osobom zwiędłej cery, usuwa 
zmarszczki, niszczy wysypkę, li
szaje i opaliznę, 2 rs., z przesyłką, 
rs. 2 kop. 50.

Główne Składy w Warszawie 
w Perfumerjach:
DOBRZAŃSKIEGO, Krak. - Przedm 
M 9.—KALINOWSKIEGO, na Krak 
Przedm. Ab 65 i LIPINKA na Niecałe

Najtrwalsze Posadzki z Terrako- 
ty (Mettlach), we wszystkich kolorach i 
deseniach, do kościołów, sklepów, kuchen, 
korytarzy, kąpieli, balkonów i t. d.

Piece zagraniczne porcelanowe i ma- 
jolikowe.

Mnchnie angielskie i Wanny ką
pielowe.

Próby i rysunki wysyła się na żądanie 
gratis.

W WARSZAWIE, Nowy-Świat M 30, wprost Chmielnej.
Posiada instrumentu systemu amerykańskiego, od rs. 400—1,000. Skład otwarty co

dziennie od godz. 9-ej rano do 7-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej do 1-ej. 
Przy odpowiedziach załącza cenniki franco. 263

w dobroci nie ustępujące zagranicznym, po cenach bardzo umiarkowanych. Sprzedaż takowych 
odbywa się w Warszawie w Sklepach Stow. Merkurego i innych; w Łodzi w Stowarzy
szeniu Spożywczem; w Kaliszu Rynek AS 10; w Lublinie u p. M. Szumilina; w Piotrko
wie u p. L. Frenkla, w Tomaszowie w Stowarzyszeniu Spożywczem; w Dąbrowie 
w Stowarzyszeniu Spożywczem „Nadzieja”; w Stowarzyszeniu Spożywczem w Kielcach, u 
p. E. Dziegońskiego we Włocławku i u p. R. Głepnera w Łomży.

Za czystość i trwałość Win firma poręcza. 39R

Poszukuje się za gotówkę folwar- 
czku, w pobliżu Warszawy i kolei, w po
łożeniu suchem i lesistem nad rzeką, 
mającego wygodny dom mieszkalny 
i ogród. Gruntu przy tern może być do 
10 włók. Oferty, uprasza się nadsy
łać do Handlu Win i Delikatesów 
W-go Ł. <MOnt, Mowy-Ś wiat 
■3fr. 3®. 271

SKŁAD WŁASNY
FABRYKI

i JPietnirx

Zagranicznych
znanej dobroci, 369R

znacznie zniżone

Trzy pary koni
KARECIANYCH

- para karych, para szpa
kowatych 1 para kasztanowatych, z wy- 
Sokjemi chodami, rasy Orłowskiej, do sprze
dania, widzieć można przez dni ośm w Tatter- 
sallu Warszawskim. 371R

poleca sprawozdawca ces. król, austr. 
ministerjum rolnictwa 

Juljiisz Sommer w Saaz. 
Tysiąc sztuk fi. 6 — włącznie z opakowa

niem bez przesyłki. 340R

Skład Win
Braci Kempner

, w WARSZAWIE,
ulica Długa Nr 5.

poleca
WINA ERIMSKIE

i ELaukazkie

Skład wielki metalowych, sosnowych, dębo
wych — wewnątrz metalowych — najtansa 

i najdroższe .
w Zakładzie pogrzebowym Borpa- 

czewski w Warszawie Nowy-Swiat »
Tamże zamówienia na urządzenie caW P* 

grzebów, exhumaeji, przewiezienia z"k“* 
Kapelusze i Żałoby.

I ELIKSIR Międzyrzecki 
OD BÓLU ZĘBÓW 

wzmacnia dziąsła i zęby_ 

Aptekarza E. EICHLER. 
8 Codzienne użycie kilku kropli te?o 
i skutecznego eliksiru, zapobiega P1?. 
i nieniu zębów, nadaje irt prawdziM 
I lość, wzmacnia dziąsła i 
I skonale usta. Jest to najlepsze 
| stwo, które skutecznie leczy bo • 

Cena fi. kop- 50.
I Jest do nabycia we wszystkie® 
| fumerjach, Aptekach i _ 
| rjalów Aptecznych. , 

SKŁAD GŁOWk’ 
E. EICHLER,

| Aleja Jerozolimska AS64®Pr 
| Kruczej,

KAPlTAlM
których interesuje

\ 202r
najdoskonalszy i niezawodny śro
dek dla konserwowania, zmiękcze
nia i udelikatnienia twarzy i rąk. 

45 kop.

Krajowa Spólkowa Serwa.
Kruszyna Eorowno przez Kłomnice, 
dr. żel. Warsz.-Wied. poleca:
Sery zbytkowe miękie,
Ser, „Romadour” łagodny, znany zdobroci, 
Ser4,.Schwarcenberg” ostry pikant, 
Ser „Ktilbach” pośredni, bardzo smsHny, 
Ser „Ńeuf-Chatei” delikates, 
nieustępujące w niezem oryginalnym zagram® 
nym a przewyższające eleganckieni opakować 
niem. ł^R

z gór Harcu bardzo ■ła
dnie śpiewające w dzień 
i przy świetle i dobre 
samiczki do spustu, 
ogromnie duże świeżego 
transportu, oraz sza
re i zielone Papugi ga
dające, Inseperables,

Kakadu, czerwone Kardynały i inne du
że i malutkie amerykańskie Ptaki w rozmai
tych kolorach. Złote i srebrne Rybki i Mał
pki, rekomenduje. Nowo-Senatorska, Hotel 
Litewski. — Ernest Peszel. 284

EKSTRAKT SŁODOWY 
Wyrobi Trąbczyiiskiego, 

w Winiarach pod Kaliszem, 
jako środek leczniczy w kaszlu i innych cho
robach piersiowych, wypróbowany w swych 
skutkach przęz lekarzy i chemików, na wy
stawach Przemysłowo-Rolniczej War
szawskiej, Krajowej Krakowskiej i Lwow
skiej zaszczycony medalami oraz na wy- , 
stawie Hygienicznej w Warszawie Li
stem pochwalnym.—Cena słoika kop. 50.

Składy główne ekstraktu: w Warszawie u 
pp. Spiessą i Syna i L. Bursztyńskięgo Kra- 
kowskie-Przedm. AS 17; Lipińskiego ! Lisic
kiej w Lodzi; u S. Wierzbickiego w Kielcach; j 
u Zygni. Szpądrowskiego w Brześciu-Litew- 
skini; Świerczewskiego w Pińczowie; sprze- j 
dawany jest nadto we 1 
aptecznych i aptekach-

ZNANA

Fabryka Gorsetów 
JOANNY” 

egzystująca przy ulicy Nowy-Świat 38. przs 
niesiohą została pod AS 70, wprost 

Świętokrzyskiej.
Zamówienia przyjmuje na Królestwo, Ces® 

stwo i za granicę. 218

raczą się zg 
wszystkich składach i

PLAdu 
w* tatjajfykj
Żelaznej ulicy, Den w

Oferty proszę składać pod lit - 
w kantorze tegoż pisma ' B* W w 
WERffiWt

Z Eektyflkacjl Warszawskiej 
W ód kę wyborową 
52%— Alembikowa Nr 
2, 3 i 4—Alkohol 97 do 
98% — Spirytus 90%, 
również spirytus do palenia 
i politur, po cenach fabrycz
nych poleca HANDEL WIN 

L: WRÓBEL, 
Krakowskie:Przedmieście 25, 

(stara poczta). 288R

Do prowadzenia magazynu fabry
cznego poszukuje sig 362R 

Kobiety inteligentnej 
oraz potrzebne są panny obznaj- 
mione z robotami pudełkąrskiemi.

Wiadomość w fabryce „MONO
POL” ulica Leopoldyna M1O.

w Warszawie w dobrym punkcie, g 
z domem mieszkalnym, słodownią pa- t;: 
rewą, stajnią i -wozownią wszystko 
murowane i inne zabudowania dre
wniane, ogród warzywny i owocowy, 
z powodu choroby -właściciela, jest 
do wydzierżawienia na czas dłuższy, 
lub do sprzedania na dogodnych wa
runkach. Cala posesja zawiera prze
strzeni 27 tysięcy łokci kwadratowych. 
Zabudowania, browar i słodownią, we
dług życzenia, mogą być obrócone na 
składy towarów, lub na inne za
kłady fabryczne i mechaniczne; na po
sesji tej może stanąć duży dom fron
towy 150 łokci długości; Pośredni
ctwo. wyłącza się. Wiadomość 
Grzybowska 38 u właściciela od 
od 12—4 godz. po południu. 343R

A8C

7514

566469
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9KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 2 marca 1889r.

Erywańska ®r 7,

CAPSULES GUYOT

om Drzewo opalowe i Węgle do samowara. 
W cew ariziiiE. -w

Odstawa poczynając od pojedynczych korcy na fury i wagony, usku
tecznia się natychmiastowo. 350R

firmy GEORGE GOULET w Reims,
Dostawcy kilkunastu Dworów. 323R

DO PIELĘGNOWANIA PŁCI

EAU DE LYS DE LOHSE,
• „„ óroflek do konserwowania i udelikatnienia pici. 

ldeOCw‘odayta piękności, której nie brak na żadnym stoliku 
+ iPtowvm damskim, usuwa piegi, żółte plamy i węgry, czer- 
t Ja Ańrv iak również wszelkie nieczystości skory, na- 
T°-n°#L«r/v szyi, ramionom i rękom śnieżną, bia- 
S LimwygląU zdrowy, Świeży i młodociany.

’ Przy nabywaniu tego artykułu należy żądać

Eau de Lys de Lohse, 
gdyż w ostatnich czasach pojawiło się w han- 
S J dlu wiele wód podrabianych* 

Lohsego Mydło z mleka liljowego, 
iest dzięki swej czystości i delikatności najlepszem mydłem 
toaletowem, które przez znaczną zawartość tłustości, czyni 

skórę elastyczną i miękką.
Gustaw Lohse, 46 Jaeger Strasse w Berlinie. 

Nabywać można w Warszawie: u Aleksandra i Marceliego, 
Aleksandra Lipink, W. B. Sniechowskiego i t. d. 40R

Ważny nowy Podręcznik Ogrodniczy
OGRÓD PRZY DWORZE WIEJSKIM

2 Edmunda Jankowskiego.

St. PETERSBURG, NEWSK1J PROSPEKT,
. D0M UMEBLOWANY Nr 49.

ygody, ceny najprzystępniejsze; uprasza się nie zważać na dorożkarz/ 
uzwoszczyków) odradzających zamieszkać w powyższym domu. 222

Oryginalne 
Kapsułki bia
łe, opatrzone 
są firmą wy

nalazcy.

Sprzedaż hurtowa: w domu Frere, 19, ul. Jacob w Paryżu. 
Częściowa sprzedaż w Rossji we wszystkich aptekach.____I28r

OSttlMWStoW© na stoły.
asKoiwe. 

Cejratowe.
JF ’£* fi5® ■’S® JTOŁeJL.
CJeraty podłogowe, da.odn.ilz:i«
Skzóa’^" amerykańskie (Crockett), na pokrycie me

bli, gładkie i deseniowe, poleca w wielkim wyborze

Skład Fabryczny Obić papierowych 
or.

Krakowskie-l^rnedunieście 15. 318r

Najwyższy gatunek z istniejących

sjhŁttr; 729l liczne drzeworyty i tablice.—Cena rs. 4 wraz z przesyłką dla uad- 
J2Tych do -Ogrodnika Polskiego,” Mazowiecka 11. 344r

irr 61

. ■

Istniejąca od roku 1856 
Parowa Fabryka Musztardy

Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprzo- 
daje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 313R

MEŃAŻERJA GRAILA

H-e 20 kop., dzieci płacą połowę

.róg Żelaznej-Bramy i Mirowskich Koszar.
Świeżo przybył transport zwierząt, a w tej liczbie i 3 
młode Lwy, jak również Papugi sżare i zielone, 

także i na sprzedaż.

Nowość! Fajerwerki w Lwiej klatce.
Przedstawienie i karmienie zwierząt, o godz. 4 i o 7 

po południu.—Cena miejsc: I-e 60 kop., 11-e 40 kop., 
za 1 i 2 miejsce.—GRAIL właściciel. 342R

ftttBEMl PIWOWARSKA W WORMS,
rozpoczyna kurs letni w dniu 1 Maja.—Programy otrzymuje się przez dyrekcją;
259R J?r- SCHNLIDEfL

$ SKŁAD J3SL GŁÓWNY
11 OLOSZIWGIIOWI 

u Najwyżej zatwierdzonego
di Rossyjsko-Amerykański ego Towarzystwa

Wyrobów gumowych
•3 5*’ ® w w Petersburgu,
''“ X. założonego w roku I860.

-----

c Wyłączni Reprezentanci na Król. Poiskie 
Ch. Lurie i Sz. Gurjan 

§ w Warszawie, Nalewki M Q.
gOboczne 3-y marki fabryczne, znajdują się na każdym 

kaloszu.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 49R

DLA CHORYCH NA PŁUCA

s

ZAKŁAD LECZNICZY D-ra BREHMERA
W GOERBERSDOKF,

pierwsze sanatorjum założone dla suchotników w r. 1854, rozległy park z alejami na 
przestrzeni 63/2 kilometra, elegancki kurhaus, wspaniałe wille w parku. Ceny umiarko
wane. Prospekty gratis i franco przez administratora zakładu 208B,

zajmuje się Dom Handlowy

Od dnia 1 Kwietnia 1889 r.
Wyłączną sprzedażą Węgla kani lennego z kopalni g n At

w Dąbrowie Górniczej.
Łaskawi interesanci raczą się zgłaszać do Dąbrowy Górniczej, stacja D. Ż. 

W.-W. 359R

SKŁADY

WIN
M. I. ZURABOWA,

z własnych Winnic.
Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 

„w Wilnie, Wielka ulica.
Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego, 

w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Łinja. 250R

I
 ZAKŁAD OGRODNICZY |

ALFREDA MOES I

w Nowosiółkach przez Choroszcz, gub. Grodzieńska, poleca:
4—5 letnie drzewka, jakoteż Jabłonie, Śliwki, Wiśnie Czereśnie I 
Krzewy owocowe: Porzeczki, Maliny, Truskawki, Drzewa i krzewy ffl 

ozdobne.— Róże jesienne 1 krzaczaste w kilkustu odmianach.
Katalog na żądanie franco. 293R
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10 Złotych Medali i Dyplomów honorowych 10
EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów kolonjalńyeh, de
likatesów, materiałów aptecznych, Aptekach i t. p. 150R

GŁÓWS1 u KAROLA .JAWBSO1, 
('Modna .«r lf>. Ar telefonu 410.

Garnitury umywalniane, do herbaty i do kawy;
— Naczynia kamienne kuchenne ogniotrwałe;
w Piece rozmaitych wymiarów’: MajoTikowe, Berlińskie, Kwadratelowe;
w Kafle różnych gatunków;
w Cegłę i Glinę ogniotrwałą.

Z Fabryki SZCZlTCZYltSKIEJ:
w Wełnę drzewną, Sosnową, Osikową opakunkową;
w Wełnę do materaców i poduszek;
w Szarpie opatrunkową i takowe sprzedaje hurtownie i detalicznie, pv cenach 

nader umiarkowanych,  przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres fabrykacji 
porcelany, naczyń kamiennych, pieców i wełny drzewnej wchodząoe, na żąda
nie udziela objaśnienia i wyseła cenniki na piece i naczynia ka
mienne. 339R

TOWARÓW WYSORTOWANYCH
oraz ZHACZNEJILOSGI

PIWO DROZDOWSKIE, 
Marcowe, Simplex i Kuracyjne, sprze
daż hurtowa i detaliczna po cenie fabrycznej. 
Porter Angielski, Cognac oryginalny, 

Wina Krymskie i zagraniczne.
J. A. Weycliert,

Trębacka 1,
Tóg Kr&kowskiego-Przedmieśeia. E234

5^ Węgla kamiennego 
ZNIŻONE

Przeskok Ir. 1. Podwale Kr. 13. 
Włodzimierska Nr. 5.

Gatunki najlepsze. Odstawa natychmiastowa. Kontrola transportów uskuw 
cznia się na wadze (amerykańskiego systemu).

Połączenie telefonowe.
51. STOKALSK1--

Z F.KAY BtEłSTOS (Ameryka Południowa).
O B ‘ a 81 wtedy, gdy naPrawdziwy tylko eyieci*J J dego słoika

wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej żu
ły, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i legu- 
Siin, a dobrze użyty’, stanowi punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domo- 
wem. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych.

FABRYKA ŚWIEC STEARYNOWYCH 

„WŁOCHY,” 
poleca Szan. Publiczności nowo-wydany gatunek 

ŚWIEC
z stearyny wyborowej.

Fason bardzo praktyczny, do każdego lichtarza odpowiedni, zagranicą 
powszechnie używany, szczególnie do fortepianów, żyrandoli, biurek i sto
lików do kart. 335R

żółty, oraz biały parowy’ prawdziwy LOFODZKI,

nadeszły do Składów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA i SYNA.
Plac Teatralny, dom PP. Kanoniezek, 

ulica Marszałkowska M 140.
CENY ZNACZNIE ZNIŻONE.

NB. Każda flaszka opatrzona jest kapslem i za takie tylko firma odpowiada za 
czystość i prawdziwość produktu. 25R

W dniu 4 Marca, to jest w Poniedziałek, rozpocznie się 

W MAGAZYNIE BŁAWATNYM 

81 MIM MAKOWSKIEGO

Czysto Krajowa Parowa Fabryka 
Perfum i Mydeł toaletowych, pod firmą: 

Warszawskie Laboratorjum Chemiczne, 
poleca Szanownej Publiczności swoje wyroby w filjaeh:

1) róg Miodowej i Senatorskiej, 2) Krak.-Przedm. J\ś 2, 2) róg 
Granicznej i Królewskiej, 4) Nalewki M 31.
Fabryka i Kantor, ulica Złota A? 61.

81R Hipolit Majewski i Synowie.

Polak, będący pięć lat w handlu, P. , 
od 1 Kwietnia r. b., z powodu ^la 
Prus, miejsca w Królestwie " „iorn-upr» 
znym jako f śpedjent.

I sza się pod lit. S. I. «s»u r
i Śrem. Prow. Poznańska.

TFYAMH1SIE

MCraCTBO

1SS s

MAGAZYN KSIĄŻĄT DRUCKICH-LUBECKICH,
Królewska ®r i O, 

zaopatrzony’ został 
z fabryki własnej 

„CMIELOWSKIEJ,” 
„.nagrodzonej na Wysta-,™. 

Jó/wie Przemysłu i Rolni- wk 
ctwa w 1883 r. złotym 

medalem, 
w Porcelanę malowaną i białą;
w Garnitury stołowe na 12 osób, od rs. 50 do rs. 100: 
w " “ ' ' ............................
w

2XTKJEJK WARSZAW SKI.—Dnia 2 marca 1889 t.

WK3CT8O 
g AAjim. ai 

138 8 , 1388

IpK t 
pyz <£■/
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KURJER WARSZAWSKI.—Dnia Starca 1889 ft 11

procen aujłfcu 0

! FABRYKA | f
F z 3 morgami gruntu.—Wypłata w najdogodniejszy ?
i- unołiób.—Wiadomość w składzie farb p. F. Bekman, ulica Mh K 1 
i . :: ; I

ś:

I-.1 . ............... W QZ-uiKie ręczno
^t.vikonjvwsacji. Chmielna76—27. 4405

; uczeń do tapi 
którzy już byli w tym fachu.

Laktorka w języku francuzkim i polskim. 
Złota 44. m. 1. 4182

Weksel na rs. 400
in blanco, z podpisem Motel Miitzmacher, 
został zagubiony i oświadczam, że takowy 
żadnej niema wartości.

iVlotel IVlutzmacher
298 z Pilicy.

Pomocnik aptekarski poszukuje kondycji 
w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość 

w księgarni M. Neudinga Leszno AS 12. 4370

fioszukuje posady kasjera, magazyniera lub 
S innej, na żądanie mogę złożyć kaucję. Bliż
sza wiadomość w składzie tabacznym L. Ga- 
gackiego Krakowskie-Przedmieście J\w 9, róg 
Królewskiej. 4391

5?; łodsieniec specjalista z ośroioletniem 
itfświadectwem ze składu skór, mato: ja; ów i 
narzędzi garbarskich; z poważnemi protekcja
mi, poszukuje prący. Oferty pod „Polak” przyj- 
muje Kurjer. 4380

ŁA BOORBOOLE
W KHiERALKA nadzwyczaj mciii*

zawieraj ara
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu \ 

Od pół szklanki do trzech szklanek dziennie 
odży wia dzieci wątle i osoby osłabione

JV.Hr. MarjazPotockich2?m0jsk3, 
zapytuje uprzejmie: czy listy z dlaty Wiśnicz 
3Q/IO 88 i l/t 89 otrzymała Fr. Bieniek.

(Szwajcarskie), 
najtaniej w Składzie Nici 

SCHEFFLERA, 
Nowy-Świat AB 55. 296

r^hZiast na najkorzystniejszy eh warunkach, 
natycj1 , J t 5 pO€j sansa Warszawą i dobrze Ą 

Hstniej^ o procentująca &

Potrzebna zupełnie zdolna upinaczka za 
dobrą pensję, panny do spódnic. Graniczna 
Je 7, mieszkania 9.4431

potrzebne uzdolnione panny do gorsetów z 
f maszynami lub bez, za dobrem wynagrodze
niem. Biała A) 7, m. 7.583

Francuzki świeżo sprowadzone bony, oraz 
rfrancuzki wykształcone z muzyką, rysun
kiem, są do umieszczenia zaraz. Biuro nauczy- 
celskie Jasińskiej, Berga Jć 6. 575

figroónik żonaty, bez familji, z piętnastole
ci tnią praktyką, znający dokładnie każdą ga- 

„ '  „ ’“'turą le
śną, bywał w najpierwszych zakładach tak w 
p. .-.u „ rz., p„i„ stosowe
go obowiązku od 1 kwietnia r. b. Również

Towarzystwo Ubezpieczeń Tran
sportowe H-ej rangi, poszukuję do swojej 
znajdującej się tu na miejscu reprezentacji, 
obecnie wakującej, zdolnegoZASTĘPCY, 
któryby w kołach kupieckich był znany. 
Oferty z podaniem warunków pod N. G. 1, 
przyjmują Haasenstein & Vogler, Ber
lin S. W. 383

Potrzebny jest uczeń do felczera ze świade
ctwem skończonych 3 klas. Wiadomość uli. 
ca Czysta Aż 2, u felczera. 3656_ 

Panny do krawiecczyzny dla dzieci potrze- 
bne. Grzybowska 2, m. 15.4240

iSad5' ' l>r“ee.

LICYTACJA 
Lombard prywatny 

przy ulięy Długiej Nr 25 
zawiadamia, iż w dniu 20-ym Lutego (4 Marca) 
r. b. i dni następ’ y h. w lokalu Lombardu 
odbywać się, będzie uprzsdaż zastawów nie 
prolongowanych w ciągu 3-ch miesięcy.

Podczas licytacji" wykupy i prolongaty 
załatwiane nio b.iią. Os.bne zawiadomienia 
nie będą rozsyłane.

ABAB zastawów przenoszących 100 rubli:— 
18452—18793—18892—18983 i 19122. 184

Potrzebne są panny do pracowni sukienKlary
Kostneńskiej zdolne do staników i upinania 

spódnic. Adres Chmielna 30, m. 5. 4375

Potrzebny jest człowiek do pewnego inte
resu z małą kaucją. Bliższa wiadomość Bie
lańska A'ś 18. Kai lice. 4379

Panny do bielizny, maszynistki do maszyn 
Wilsona i Singera, podręczne i uczennice, 
potrzebne zaraz. Żgóda AB 6, m. 2.______ 4430

Waiikn i wychowanie, 
adres biura nauczycielskiego Zalęski, Ma- 
Ritwifcta 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
aycjelki, bony,____________________52______
nuchhalterji wyucza gruntownie z upowa
żnienia władzy, Chmielewski. Ul. Bracka 
U__________________________ 587______

Biuro prof, de Prechnmps, Długa 25. Polki, 
iiancuzki, niemki do umieszczenia. 3417

XSia/betis, Gorączce Peryodycziiej j 
Chorobom skórnym i organówoddeehowych J 

Sezon kuracyjny
00 25 MA1A DO 25 WRZEŚNIA. fi

potrzebny jest uczeń do składu win, z tą i 
I branżą obeznany, oraz kasjerka z kaucją. j 
Wiadomość Chłodna 24, m. 2. 4428 I
Potrzebna’ zaraz na prowincję zdófna upi- 

naczka, znająca krój i mogąca, zarządzać całą 
pracownia... Pierwszeństwo z większych maga
zynów. Zgłosić się osobiście do kasy cukierni 
róg Wspólnej i Kruczej, niedziela i poniedzia- I 
łok, od 9—12 w południe- 4409 i

Potrzebne są panny uzdolnione do strojów. 
Wiadomość ulica Freta 12. 4394

Potzehne są panny zdolne do staników przy 
ulicy G ranieznej AB 17, m. 4,____ 4397

Potrzebne maszynistki i podręczne do bie- 
lizny. Senatorska 29, m. 15._____ 4437

Potrzebne są panny uzdolnione do staników 
i spódnic. Pracownia S. Koral. Ulica Kar
melicka 12. 4433

notrzebny jest uczeń do tapicera. Pierw- 
I szeńtwo mają którzy już byli w tym fachu. 
Żurawia 4. 4328

Potrzebne są zaraz zdolne panny do stanf- 
ków oraz podręczne. Erywańska 9, miesz- 
kania 4. 4253

Fanny uzdolnione i podręczne mógą*zualesłł 
stałe zajęcie w pracowni sukien i okryć 

damskich. łflektoialnajiś 7, m. 35. 4242 
Potrzebne są zdatne panny do krawiecezy. 

zny. Twarda 10, m. 37. 4326
Rządca posiadający za sobą długoletnią w 
hdi.żyęb dobrach praktykę, człowiek energie^- 
ny, znający s ę napostępowem gospodarstwie, 
z chlubnemi świadectwami i mogący się powo
łać na rekomendacje osób poważnych, poszu
kuje od 1 li| ca odpowiedniego miejsca. Łaska
we oferty dla „J. Al." ze szczcgółowem wy- 
mienieniem warunków, uprasza się nadselac 
na ręce W-go Wojciecha Bączkiewicza w pa? 
łacn br. Zamoyskiego. Żabi: Aś 4.______ 4083

ub i 1,509—2,0o0 może złożyć jako kam ję 
mężczyzna lat 28. kawaler, znający dokład

nie języki: polski, frańcuzki, niemiecki i rus- 
ski, zajmujący pasadę rządową na prowincji, 
lecz ze względu na różne okoliczności, poszu
kujący odpowiedniego zajęcia w Warszawie 
lub na wyjazd za granicę. Albo też za złoże 
niern wyżej oznaczonej sumy ze współudzia, 
lem własnej pracy, może przyjąć udział wjm 
kiem przedsiębiorstwie. Oferty uprasza się 
składać w kantorze Kurjera Warsz pod lite 
nmi W. & f. 4407

1.00 Do sprzedania

PARA KUCÓW 
w szcrach z Saniami, rasy Korsykań
skiej, pochodzą od Hr. Ludwika 
Krasińskiego, za przystępną c nę. 
Majątek Kcbylany, stacja Tere
spol, u łnżsniera Baszkiewicza.

Nowy wW
Maszyny do robienia Gi’z bee kleju i bez 

szwu, uznane za-praktyczniejsze od zagra
nicznych, łatwiejsze do rozpoznania i mniej 
suliekejonalne dla Banów Fabrykantów.

Ceny nizlsie i gwarancja własnej 
improwizacji

J. 8. Piekara
276 Okólnik Al 8, w Warszawie.

BBK 48 LAMA. * 1
Odśmietankowywacze (ręczne, maneżowe i parowe). Jl

Na mocy układu ze Szwedzką fabryką „Separator” w Stockholmie> f I 
przyjęła fabryka maszyn ®

Ludwik Nobel w Petersburgu, 01
wyłączne prawo sprzedawania i wyrobu separatorów, oraz innych ma- j| 
szyn i przyrządów mleczarskich systemu de Lavala w obrębie Państwa 1 

Russkiego.
Na Królestwo Polskie, gub. Zach., Wołyńską, Podolską i Poł. Zach.,—Se-, 
paratory i inno maszyny de Lavala, sprzedawać.się będą przez Biuro; 
BJleczarsko-Techniczne D-ra K. A. Barona Lessera w War-ł 
szawie, ulica Sienna 26, a Szanowni interesanci, zechcą pod powyż-’ 

szym adresem przesyłać zlecenia swoje. 382R
Petersburg w Lutym.1889 r. JLlUlWlŃi’ Nobel

Potrzebna jest osoba wydoskonalona w stro
ju kapeluszy damskich, mogąca samodziel
nie prowadzić magazyn w Sewastopolu. Ofer

ty i warunki składać w administracji Kurjera 
pod lit. A. M. 500. 4361

Potrzebny uczeń do sklepu lat 14, dobrej 
r kouduity, moralnego wychowania. Marszał
kowska 114. K. Gielicki. 4359

Panna lat 15, z dobrem wychowaniem, pra
gnie przyjąć miejsce do sklepu. Zjazd A- 3, 
mieszkania 30. 4413 

Pełka wykształcona, z kilkolctnią praktyką, 
znająca dobrze muzykę i mówiąca kilku ję

zykami, szuka miejsca do zajęcia się domem i 
opieki nad dziećmi u wdowca, przeważnie w 
prowincjonahiem mieście, Honorarjum 250 rs, 
Krakowskie-Przedmieście Ab 7, czytelnia dla 
kobiet, od 11 do 1 i_od 5—8 wieczorem. 44 5

Potrzebne panny do okryć. Królewska Ab 1, 
do Cara. 4131

Panna znająca szycie bielizny, krawiecczy
zny, potrzebna do domu prywatnego na sta- 
ło. Królewską 1, mieszkania 4.__________ 4402

Panna służąca, należycie uzdolniona, poszu
kuje miejsca od kwartału. Oferty „Józefa” 

w kantorze Kurjera. 4371

figodystka na wyjazd do Moskwy, potrze- 
HEbna. Muranowska 16, Pomerauc. 4441
ESEłody człowiek, znający języki russki, pol- 
ilisui i niemiecki, oraz podwójną buchalteiję, 
poszukuje odpowiedniej pesady. Łaskawe o- 
ferty przyjmuje kantorKurjerapod J. K. 4317 
Hgłouzieniec 22 lat, z prowincji, poszukuje 
lh jakiejkolwiek pracy, zna język polski i rus
ski. Oferty przyjmuję kantor Kurjera pod 
wyrazem pracą Z. Ź. Ż. 4285
Kłody urzędnik szuka zajęcia na trzy godzi- 
Ifsny dzieunie. Może przyjąć zarząd domu. — 
Oferty „3 godziny” peste-restante. Warsza
wa.__________________ ' ______ 4245__
Młody człowiek, wykształcony, posiadaj.ący 

chlubne rekomendacje od znanych osobisto
ści, poszukuje z dniem 1 lipca r. b. posady za
rządzającego gospodarstwem lub odpowiednie
go miejsca w administracji większych dóbr. — 
Adres: K. Zagórski, poczta Busk, gubernja 
Kielecka. 4258

s. ZAGRZEJEWSKI i S-ka
JSowy-Świat Bfr 34,

7ności wyroby swoje, jako to: Wyroby ażurowe z żelaza kutego: okien- 
■■■« S«n- ? , ‘ rradv ogrodzenia i t. p.— Wszelkiego rodzaju sznyty i sztance do fabry- 

nalcrj*’, 'oa tLs.Atv budowlane.—Przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje i takowe 
k*i8tów,5'-„vkontwa, po cenach możliwie nizkich.—258. 269

^Miakuratmcj _________________________________ __________

^ierjika życzy na wsi miejsca do gospodar- 
iVstwa w niemieckim domu. Adres N. T. 
kam or Kurjera Warsz.______________4395

Osoba znająca się na gospodarstwie, poszu
kuje miejsca w mieście lub na wsi. Adresy 
w kantorze Kurjera dła P. W. 4373 

Osoba starsza, muzykalna i z francuzkiem, 
szuka zajęcia łekterki, towarzyszki albo do 

dzieci. Wspólna 20, m. 28, o 4 godzinie. 4389 
Osoba młoda, przystojna, poszukuje miejsca 

kasjerki, bufetowej, sklepowej. Chlubne 
świadectwa. Plac św. Aleksandra A? 14, mie
szkania 9. 4418
Hgrodnik żonaty, bez familji, z piętnastole- 
Utnią praktyką, znający dokładnie kt ' ’. 
łęź ogrodnictwa, oraz obeznany z kulturą 
ś.\, \ ’ x-’ 
Prusach jak w Kr. Pols. Poszukuje stosowne
go obowiązku od 1 kwietnia r. b. Również mo
że objąć ogrodnictwo w dzierżawę. Adres: J. 
Elsner w Annopolu gub. Mińska._  4259

otrzefina od 1 kwietnia młodsza praczka 
do gub. Podols. i niańka w Radomskie, ko

bieta starsza, obydwie z długoletniemi najlep- 
szemi rekomendacjami. Chłodna Afś 10, miesz- 
kajii* U 4194

nauczyciel młody, z francuzką lub niemie- ittt kouwersa ją, jest żądany. Biuro uau- 
cycielskie Anny Danrerau, Krakówskie-Przed- 
t leście M 38, wprost Saskiego placu. _439’2!_ 
Iliemka Frhblówka udziela wszelkie ręczno 
liroboty i konwersacji. Chmielna 76—27. 4405 

Iłauczycielka z wyższym dyplomem, życzy 
"udzielać korepetycjo, przysposabiać do egza- 
zitów,muzyki,francuzkiego. Długa6—7. 4261 
Qircer H. Kunicki przygotowuje na zasa- 
dńe pozwolenia p. kuratora okręgu nauko- 

’■ego warszawskiego—do egzaminów na uzy- 
iWMe praw wohiowstępujących i do kor- 
;an kadetów. Piękna 32. 3984  
Moba otrzyma mieszkanie, za godzinę lekoyj 
ykrtepianowej. Dobra 1, m, 14. 4398  
Lolrzebna korepetytorka z 2-go gimna- 

Wilczą 35, 8, 4424

potrzebna francuzka do konwersacji, cztery 
l rehle miesięcznie. Zielna Aś 11, mieszkania 
Lj0' ________________ 4381______

potrzebna nauczycielka lub nauczyciel pa- 
w/? JWka francuzkiego. Zapytać 
• 'odzimierska 23, od godziny 10-tej 

4384
V męzka prywatna H-klasowa przygo- 

. 6zkńl rządowych, przyjmuje 
nihil? R’^'^odnich i pensjonarzy. Elekto- 

*'• rraełożony Pigłpwski. 3824 
Sk! ?njwer3yF.tu’ poŃaMW wyższą 

•'Jolw" t1 , łłCU2kl udziela IfiVnvi nr--»-

I ■■'

S

O
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Otomana mało używana jest do sprzedania 
u tapicera. Chmielna 10. 4.382

Pokój lub por 
tej. Złota 34,

Do sprzedania towar norymberski, szafy 
eleganckie do galanterji. Żurawia 20. 4226

Nowy-Świat 47.

Najtańszy zakład tapicerski. Marszalków, 
ska Aś 115. Dom W. Kaszowskich. 1618

Magle do sprzedania. Ulica Marszałkowska
Aś 56. 4287

, vnmieina aa,, ni, v.  4125 pod „375*. 4396
Vż diukami ^arseatctkiego.^—Hac Teatralny Kr 473c (nowy fil

Redaktor * raucisEok OJsacwski — Wydawcy waci
jI,o3BOjeHoII,eH3ypoK) Bapmasa 18 <I>eBpa.iia (2 Mapia) 1889r«

acław 6rytraucwski i AiJcł.ł 1 żetkiewiM lAdua Ptac>

Plac sprzedam tanio 12,000 łokci, mzem lub 
częściowo. Wiadomość Nowy-Świat AśE3, 
sklep niciarski. 3084

Do sprze$auia dwie szafy dębowe rozbie" 
ranę, ozdobne, urzędowej roboty. Cena niz- 
ka. Ogrodowa Aś 13, u stolarza.4419

Z powodu nagłego wyjazdu sprzedają się 
wazony chińskie, saskie, figury, różne dywa
ny wschodnie, szkło, miedź i różne przedmioty 

wschodnie. Ulica Orla 10, drugie piętro, od 
frontu. 4366

poszukuję dzierżawy 10—20 włókowego 
I folwarku. Dokładne oferty i adresy proszę 
nadsyłać do biura ogłoszeń, Senatorska Aiś 26, 
pod lit. „H. 1000” najpóźniej do 15 marca. Po- 
średnictwo wyłączenie. 582

Kredens dębowy paryzki, rzeźbiony, lustro 
złocone z konsolą z marmurowym blatem, 
umywalnia z marmurowym blatem, do sprze

dania bardzo tanio. Solna 12, m. 4. 4435

Kupuje saki, marynarki, spodnie używane. 
Zakład reparacyjny, ulica Marszałkowska ;

At 143. 4426

Potrzeba 5,000 rs. po 10,000 Towarzystwa
Miejskiego na 6*/20/o- Dom wartości 65,000 

rs. Oferty składać w kantorze Kurjera War. 
pod „375”. 4396

Koniczyny białej dwanaście korcy do sprze
dania. Obejrzeć można Nowy-Świat Aś 64, 
mieszkania 14. 4332

Piekarnia do sprzedania dobrze procentują
ca, z powodu wyjazdu. Wiadomość ulica

Ogrodowa Aś 58, w sklepie. 4416

Ifasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in- 
llnych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

Do sprzedania wanna bardzo mało używa
na. Nizka Aa 50, stróż wskaże.4336

Fortepian Mannlinga 6 i pół oktaw, do 
sprzedania za rs. 90. Franciszkańska Aś 12, 
mieszkania 16. 4060

Uczennica oraz podręczne^ potrzebne zaraz 
do kwiatów. Wiadomość Świętokrzyzka 15, 
w handlu T. Fogler.  4299  

Uczeń potrzebny do handlu zaraz. Wiado- 
mość świętokrzyzka Aś 15.4298

Za rs. 45 pozostawiony garnitur mebli an
gielski, używany, w dobrym stanie. Żura- 
wia 4, u tapicera.4327

Dom do sprzedania. Z powodu działów jest 
do sprzedania dom bez długów w cyrkule 
Łazienkowskim. Wiadomość w kancelarji re- 

jenta Maciejowskiego. Miodowa 11. 4385

Obiady prywatne zdrowo i smacznie przyną-
Udzone. Widok Aa 13, m. 9. 588

Pianino w całej ramie żelaznej, krzyżowane, 
do sprzedania. Nowy-Świat M 54. A. Jani
szewska 4355

Fortepian zagraniczny krótki do sprzeda
nia. Obejrzeć można od 10 rano do 4 po po
łudniu. Ulica Włodzimierska AS 16, mieszka

nia Aś 18. 4490

przyjmuję suknie po 3 ruble, według WPświeższych paryzkich fasonów. Złota 32, 

mieszkania 20. _E__  

ęzafy sklepowe, piecyk gazowy, potrzebne. 
UŻabia 2. Adres stróż Michał wskaże. 4270

Szafki do bielizny orzechowe, są do sprzeda
nia po cenach przystępnych. Świętokrzyzka 
Aś 27, u stolarza. 4132

Masło śmietankowe funt 40 kopiejek, sólm 
ne funt 30 kop., biorącym wyżej 10 f. 10% 
rabatu. Chmielna 48, m. 9. 4125

Dwa składy węgli w najpryncypalniejszych 
punktach miastado sprzedania. Wiadomość

N owy-Świat 47. 3999
o wydzierżawienia na dogodnych wa
runkach majątek 20-wlókowy, w wysokiej 

kulturze, pod Nowem-Miastem. Wiadomość 
poste-restante Mogielnica, w powiecie Gró
jeckim lit. A. Z. lub Chmielna Aś 68, mieszka
nia 11. 3889

l/uropatwy. Pragnę kupić żywych kuro- 
npatw, zapłacę dobr ze. Reflektanci zechcą się 
zgłosić do szwajcara hotelu Polskiego. 4273

U asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
jt-Bohtego. Nowy-Świat 34. 505

potrzebuję natychmiast kupić majątek 
I ziemski blizko dróg szosowych lub kolei, ro
zległości od 100 do 200 włók z lasem i ładnie 
urządzonym domem mieszkalnym. Oferty nad
syłać do kantoru Kurjera Warsz. pod adresem 
„200 włók*. 4199 
Rubli 10,000 potrzeba dla wejścia w posia

danie nieruchomości miejskiej z interesem 
dającym 20% od kapitału wyłożonego. Oferty 
w kantorze Kurjera pod „Nieruchomość." 4296

Do sprzedania kolonja ra rogatkami wol- 
skiemi przy ul. Karolkowej Aś 3119, cała lub 
częściowo, łokci kw. 42,000. Szczegółowa wia

domość w kancelarji rejenta W. Lilpopa. 4123 
Do odstąpienia na prowincji interes ko- 

lonjalny na korzystnych warunkach, lub też 
przyjęcie wspólnika, albo administratora porę
czającego. Bliższa wiadomość przy ulicy No
wogrodzkiej Aś 14, mieszkania 3, od 9 do 11-ej 
godziny zrana.4064

RB agle są do sprzedania. — Ulica Niecała
H|AŚ12.  3430

^gubiono stanik brązowy prz. 
Zwym-Światem do Świętokrzyzk ]• ^.ęt(h 
wy znalazca raczy się zgłosić na . 
krzyzką AJ 44. Stróż wskaże- _—

2 ruble nagrody, kto odprowadzi na[()de 
Aś 72, m. 5, białego, żółte uszy ^rodf P 

go psa, rasy zwyczajnej, zgm i : się jjj 
południu na Marszałkowskiej, “—g 
luś. ___ —-—

Kareta podwójna prawie nowa, mogąca słu
żyć za potrójną, oraz wóz parokonny, do 
sprzedania. Chmielna 5. 4432

Furmanki do wywózki śniegu z podwfar 
tanio odnajmuje. Grzybowska 58, 43M

Furmanki parokonne, duże, do wywózki 
śniegu z domów, po kop. 55 za fure można 
dostać. Nowolipie Aś 30, m/1. 4423

arety, sanki wynajmuję najtaniej o ta 
Rżdej porze, posłańca opłacam. Nowy-Świit 

Ah 32. 1984

DO sprzedania dwie bryczki kompletnie 
nowe, bardzo praktyczna i platforma na je
dnego konia parę, podejmuje ciężaru sto pu

dów, po cenie umiarkowanej. — Nowolipie 
Ąó 67. Wiadomość w kuźni.____________ 3888

ip sprzedania sanki petersburskie, małe, 
jednego konia, nowe. Leszno Aś 52, w 

fabry.ee.___________________________4126______
Dwa łóżka orzechowe, nowego fasonu, do 

sprzedania. Wspólna 18, m, 8.4289

Fortepian zagraniczny czarny, krótki, mało 
używany, do sprzedania. Bracka Aś 4, skład 
węgla.____________________________ 4303

Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, re
s’ peracje, strojenia przyjmuję. Ulica Micdo- 

■wa 1. 2535

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania do
rożka mało używana i para koni wraz z ca
lem urządzeniem. Ulica Chmielna Aś 87, mis- 

szkania Aś 10.___________________  4140______
Za rs. 80 do sprzedania garnitur pokryty, 

orzechowy. Jerozolimska 41, m. 12. 568

Otomana nowa urzędowej roboty rs. 26, 
szeslong używany kryty skórą rs. 18. Kru- 
cza 38, u tapicera. 4415

Pianino, czarne, prawie nowe, tanio dosprze- 
dania. Świętokrzyzka 8, ni. 3. 4337

Cprzedaje się karetę podwójną, paryzką, 
Ojeżdżoną lecz dobrą. Wiadomość w kantorze 
wynajmu powozów. Nowy-Świat 25. 4263

Tanio bsrdzo całkowite urządzenie szkolne i 
prysznic pokojowy. W spoina Aś 23, miesz

kania Jie 14. 4054

Pianino amerykańskiego systemu, krzyżo
wej całą ramą laną, do sprzedania. Nowy-

Świat 52. Nowicki. 4238

Przeroby owocowe Br. Perkowskich z fa
bryki „Kornelin", wyłączna sprzedaż w 
warszawskiem stowarzyszeniu sprzedaży owo 

ców. Chmielna 26. Handlującym 15%. Cenni- 
ki na żądanie. 235

Marjanna Gałązka, mamka młoda ze świe
żym pokarmem. Krochmalna M 45, mieszka- 
nia 37. 4280

Mamka wiejska, z młodym pokaram, jest 
do umieszczenia. Ulica Piekarska K 6, mie
szkania 4. 3539

Za rs. 375 sprzedam nowe pianino najśwież
szej konstrukcji. Pańska 86. Sklep tani. 577

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania mało 
używane pianino fabryki Kerntopfa za 250 
rubli i lustra w złoconych ramach z marmu- 

rowemi konsolami. Wiadomość Mokotowska 
JS 54, u pułkownika Mołczanowa.______ 4410

Ir terasa liemil. i majątk.

Do sprzedania sklep spożywczy przy ulicy 
Długiej za rs. 700. Wiadomość Długa Aś 28, 
mieszkania 20.______________________ 4178

Do wydzierżawienia dochody z domów, 
ogrodów, pastwisk, gruntów, blizko rogatek.

Wiadomość Nowolipie 3, m. 1._________ 4404

Pianistka przyjmuje zamówienia uą wiecie- 
ry tańcujące i wesela. Nowogrodzka A18, 
mieszkania 14. 441^

Pianista przyjmuje zamówienia na wieczo
ry i bale. Chłodna 48, mieszkania 19. od go
dziny 10-ej do 4-ej. 40°°

Gubernia Grodzieńska, pow. Prużański, nie
daleko Brześcia wydzierżawia się majątek 
Bludeń z folwarkiem Pelażynem, ziemi ornej 

1050 mórg, łąki grądowej 300, z gorzelnią, bu
dynkami, domem i ogrodem owocowym, od 
stacji kolei Mos. Brzeskiej, poczty, telegrafu 
i miasta Berezy 3 wiorsty, od szosy półtorej.— 
Zgłaszać się o cenę i szczegóły na miejsce do 
p. J. Domaszewskiego._____________ 4378

Kolonja 2 włóki, z zasiewami i inwentarzem 
do sprzedania, pod Warszawą, za rogatką 
Jerozolimską. Ziemia dobra, łąki, woda bieżą

ca. Połowa szacunku może pozostać na grun
cie na 6%. Wiadomość rządca domu Wspólna 
Aś 42. 3925

Kawiarnia z wyrobem cukierniczym i bilar
dem do sprzedania. Freta Aś 26.4420

------- =========^Jr 61
Od i-go marca 

osobnem wejściem, na a !
frontu. Aleksandria M lą ’’m pi^J;

Oboźna Aś 9, dwal77~T^^W‘<
1 kwietnia b. A 

kuchnia; 2 pokoje, 
1-m piętrze, suche i cjepie pok6J 
nd i-go kwietnird7^^r-r-^? ' 
Uprzedpokój i kuchnia, na

W pnyuli^żłotefez “łłtafc 

pokój elegancko umebi^T-—-^

----- 41R1 *  Oklep z mieszkaniem w k5a^K~S 
02 pokoje, alkowa, kuchnia z 
?Ll?J™tnm,Jowynajęcia. żur^°& 
Warsztat kowalskTT^imZT-^l5 

mi i tokarnią do ’wynaKa w
wozów A. Kruze w Brześciu3Litęwfe^ 

familji- Włodzimierska 16,V 8, ‘uV'fl?

Ł oniemienia rozniaitT'
Ających się .slabośd^ma^okoje old^ 

^Łrrzcza dzicei-

Akuszerka B. J. przyjmuje osoty^g 
wające się słabości, udziela porad u 2 
sie swej specjalności, pokoje oddzielne i 

wspólne. Opłata możliwa. Włodzimierska 4, 
mieszkania 6. ’

Binokle, okulary, wszelkie wyrobTw? 
czne najlepszego gatunku 25% taniej, 
gazynie optyczno-chirurgicznym Juliana 

her. Szpitalna 6, przyjmuje reparację, j®)

nywaniki przed łóżka od 150 kop., serweta 
Uod 160 kop., chodniki od 12 kop., kołdry oy 
225 kop., w fabrycznym składzie Kiltynowiczd 
Mazowiecka 16, wprost Erywańskiej. 521

Fortepiaisy do sprzedania Irmlera lipski, 
I Sejdlera. Hoża 16, m. 7. 3758

Z kaucją lub z rekomendacją młoda sklepo
wa z prowincji, poszukuje miejsca. Wiado
mość ul. Chmielna Ae 25, u stróża. 4175 

lin psio i sprzedaż.

Altanki ogrodowej niedużej poszukuje się. 
Sprzedający raczą złożyć ofertę Niecała 14, 
u stróża domu,____________________4052

Bilard z blatem marmurowym i piramidką 
do sprzedania. Ulica Freta Aś 26. 4421

Kefir najtaniej! Butelka pólkwartowa w a- 
bonamencie £pp. 12. Odnoszenie do domu 
kop.-2. Warszawski zakład wyrobu kefiru, u- 

poważniony przez radę lekarską. Ulica Brac- 
ka Aś 21._________________________ 3848

Kupuję złoto, srebro. Nowy-gwiat 61, w mie
szkaniu, Henryk Juwiler. . 292

Lustra i meble salonowe, garnitur czarny, 
orzechowy, fantazyjny, szafy, łóżka, tuale- 
ta, umywalnia, kolumny, jadalnia dębowa, sza

fka lustrzana, bibłjoteka, biuro, otomana, do 
sprzedania. Marszałkowska 119, na dole, dru- 
ga brama, m, 15.____________________ 4439
Hi, eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
|?i wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. Bóg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Marszał- 
lu wskiej Aś 108, m. 30. 4007

eble stylowe dębowe w kompletnem urzą- 
ssś dzeniu jadalnych pokojów, oraz gustowne 
urządzenia salonów," sypialni i buduarów, a 
także pojedyncze sztuki meblowe i lustra, po 
cenach.umiarkowanych. Marszałkowska 148 i 
od Zielonego placu Aś 13, parter, m. 9. 401 
Meble skromnego urządzenia dS sprzedania 

garnitur, szafy, stoły, stoliki do kart krze
sła, komody,, lampy, lustra, całe kuchenne u- 
rządzenie. Żurawia AS 45, oficyna prawa na 
dole. 4241 ’

ns. 3! Sposoby malowania cieniowii 
ifkwiatów sposobem paryzkim. Złota-ó», 
szkania 22, wieczorem. ------
Tanie i zdrowe obiady prywatne, gwp^’r’ 

skie. Wspólna 23, m. 17.  -- -
We czwartek (21/2) w prządź

Briihlowskiego na kolej Wiede-ł, 
biony został parasol z rączką Poroelan„„.nja u 
skawy znalazca odnieść raczy zaWW“ 
Jerozolimską 70, m. 14.  -—j;

jonezów, szklanki, kieliszki i 5®”?°/jma- 
oraz lampy, świeczniki, kandelaby 
dole, po nader umiarkowanej ceni .
pod firmą W. Podgórski, ulica
Aś 5—7. -----

O It lepik spożywczy do sprzedania zaraz, po- 
^mieszkanie z 2 pokojów. Wilcza Aś 9. 4172

ęklep dystrybucyjno-wiktuałowy do sprze- 
Qdania, róg Krochmalnej i Waliców 43. 4173
ękład węgli wraz z parą koni, uprzężą, dwo- 
Oma wozami, z po-wodu wyjazdn do sprzeda
nia. Krucza Aś 6. 4157
ękłep spożywczo-dystrybucyjny, w dobrym 
Opunkcie, do sprzedania, piekarz komorne 
płaci. Wiadomość Senatorska AS 2, dystry
bucja. 3985
ęklep wiktuałów do sprzedania. Ulica No- 
wwogrodzka Aś 9. 530

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Unia. Daniłowiczowska Aś 12. 4055
Qklep spożywczy jest do sprzedania z powo- 
Odu wyjazdu. Ulica Zakroczymska Aś 5. 4100
ęklep -wiktuałów z dystrybucją do sprzeda-
Onia. Hoża Aś 48. 4250
oklep wiktuałów do sprzedania. Ulioa Pań- 
Oska Aś 5. 4383
Okiep wuktuałów do sprzedania za rs. 100.— 
OWiadomość Pańska Aś 96, m. 5. 4372
Wiatrak w dobrym stanie jest do wydzier- 
Bużawienia od dnia 1 kwietnia r. b. w Mo- 
krejwsi, odległej od stacji Tłuszcz o wiorst 6. 
Bliższa wiadomość na miejscu lub przy ulicy 
Czystej Aś 6, m. 26. 3847
tyażna wiadomość. Posiadający rs. 3,000, 
Va może się dowiedzieć o korzystnym intere
sie. Chmielna 45, skład farb. 4062
"V powodu wyjazdu jest do odstąpienia ko- 
fcrzystny interes. Plac Witkowskiego Aś 1—11, 
wiadomość w kawiarni. 3996
’J powodu choroby zmuszony jestem sprze- 
Łdać interes handlowy, dobrze procentujący, 
egzystujący lat 15 na pryncypalnej ulicy, z 
wyrobioną klijentelą, razem z mieszkaniem, 
do sprzedania zaraz, za bardzo nizką cenę. — 
Bliższa wiadomość Nowy-Świat Aś 24, miesz
kania 8. 4438

I . o k a 1 O.
B Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, zar 
K.łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

no wynajęcia 1 kwietnia 5 pokojów etc. 
U Zielna 32. 3820

no wynajęcia od 1 marca pokój z kuchnią, 
sJplac z kantorkiem, ogród owocowo-kwiato- 
wy. Od 1 kwietnia trzy, dwa, jeden pokój z 
kuchniami. Ul. Nowolipie 34/2428. Właści
cielka. 581

F|O wynajęcia zaraz salon umeblowany, z 
Łfusługą. Bracka Aś 10, m. 17. 4417
rmeryt życzy sobie mieć mieszkanie przy 
Łszlachetnej rodzinie, mały pokoik. Adres do 
biura ogłoszeń, Senatorska Aś 26, pod T. T. 585
l okal odświeżony—8 pokojów z łazienką, 
Lgorąeą wodą, w każdej porze i wszelkiemi 
wygodami, do wynajęcia od 1 kwietnia. Żura
wia 3, mieszkania 7. 3911

1 okalu z 6 lub 7-u pokojów na 1-m piętrze 
Lposzukuje się od św. Jana, przy placu Ban
kowym, Żabiej, Senatorskiej, Bielańskiej, Dłu
giej, Rymarskiej, Leszno i t. p. Adresy upra
sza się składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. „D. M. Lokal.” 3822

I eszno 18. Sklep z pokojem i kuchnią zaraz 
Ldo wynajęcia. 4321

lyiieszkanie dla kobiety przyzwoitej, zaraz 
|Vido wynajęcia. Bracka 6, mieszkania 14, od 
3-5. 4400
Enieszkania poszukuje kawaler przy familji, 

w bliz. placu Teatralnego, z życiem lub bez. 
Adres proszę złożyć w kantorze Kur. Warsz. 
pod liter. H. H. 4406

gsieszkanic z całodziennem utrzymaniem, 
Jflrs. 12 miesięcznie. Aleja Jerozolimska 

Aś 16- 5. 4408
■yjałżeństwo bezdzietne—mąż posłaniec, 
Iflposzukuje mieszkania za usługi. Chmielna 
50, mieszkania 18. 4399


